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The purpose of the thesis was to research and develop the skills needed to 
manage the performance of foreperson and specialist work and to prioritize 
the author's own time use. The thesis was carried out in diary format using 
participant observation as a research method. In the implementation, a diary 
of daily work tasks was kept during the 12-week follow up period. The diary 
entries were reflected on weekly basis by reflecting the theory of the topics to 
the practices that emerged through observation. Based on the analyses, a self-
critical effort was made to highlight successes and areas of development re-
lated to work tasks and competence. 
 
Weekly reflections combined with theory created a good practice for analyzing 
one's own work and developing competence. During the thesis process, it was 
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ceeded in creating a working process for himself during the diary project, which 
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velopment based on reflection. 
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1 JOHDANTO  

Opinnäytetyö on päiväkirjamuotoinen ja se kuvaa esihenkilö- ja asiantuntija-

tehtävässä työskentelevän päällikkötason toimihenkilön päivittäistä työtä seu-

rantajaksolla, joka ajoittuu aikavälille 17.4- 9.7.2023. 

 

Opinnäytetyössä työskentelykohteena mainittu yritys on monialayritys, joka 

tuottaa ravitsemis-, talotekniikka-, kiinteistöhuolto- ja siivouspalveluja ja toimii 

seurantajaksolla noin 20 paikkakunnalla Suomessa, edellisen julkaistun toi-

mintakertomuksen mukaan noin 900 ammattilaisen voimin.    

 

Yhtiössä siirryttiin nopealla aikataululla pandemian aikaan etätyöhön ja sen 

seurauksena on muodostettu toimintamalli, jossa suurimmalla osalla yhtiön toi-

mihenkilöistä on nykyisin käytössä hybridityömalli, jonka rytmi on osastoittain 

erikseen sovittu. Hybridityömallilla tarkoitetaan työn organisoimisen mallia, 

jossa yhdistyvät työnteko läsnä olevana työnantajan tiloissa ja etätöissä ko-

tona (Eklund ym., 2021,s.16-17). 

 

Opinnäytetyöntekijä on ollut yhtiön palveluksessa kokonaisuudessaan viisi 

vuotta ja nykyisessä päällikkötason tehtävässä kaksi vuotta. Työympäristöni 

ravitsemispalvelun toimialla koostuu etätyöstä kotona, kohdekäynneistä alu-

een tuotantokeittiöissä, kohdekäynneistä olemassa olevissa ja mahdollisissa 

asiakaskohteissa sekä kahdesta neljään kertaa vuodessa palavereista paikan-

päällä pääkonttorissa tai vastaavassa kokoustilassa.  

 

Työtäni teen monipaikkaisen työnsuorittamisen mallilla, jolla tarkoitetaan työ-

tehtävien suorittamista joustavasti etätyönä, asiakkaan tiloissa, yhtiöin eri toi-

mipaikoissa, yhteistyökumppaneiden tai muiden sidosryhmien tiloissa sen mu-

kaan, mikä on kulloinkin tarpeellista. (Työterveyslaitos 2023.)   
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Opinnäytetyö etenee raportoimalla päivittäin kuvauksen työtehtävistä ja päivä-

kirjakirjausten perusteella analysoi viikoittaista työskentelyäni. Kirjaukset ja 

analysointi esitetään luvussa 3. Keskeisin tavoite opinnäytetyöllä on pyrkiä ke-

hittymään hybridityömallissa esihenkilö- ja asiantuntijatyön suorittamisen joh-

tamisessa sekä priorisoida tekijän omaa ajankäyttöä ja sitä kautta edistää pa-

lautumista ja työhyvinvointia seurantajakson analyysien pohjalta. Analyysien 

pohjalta pyritään huomioimaan kehittymisessä myös taloudellinen näkökulma. 

Opinnäytetyön toivotaan ohjaavan vastaavan kaltaisissa työtehtävissä olevia 

pääasiassa virtuaalisesti kommunikoivia analysoimaan ja kehittämään sekä 

omia, että organisaationsa johtamiseen liittyviä toimintatapoja hybridityömal-

lissa psykologinen työturvallisuus ja työssä jaksaminen huomioiden.  

 

Psykologisella turvallisuudella työyhteisössä tarkoitetaan sitä, että kaikilla työ-

yhteisön jäsenillä niin etätöissä kuin työpisteissäkin työskentelevillä on tunne 

turvallisesta, pelottomasta ilmapiiristä ja siitä että yhteisössä on sosiaalisesti 

turvallista ottaa riskejä ja ilmaista omia mielipiteitään sekä kehitys ehdotuksi-

aan. Psykologisesti turvallinen ympäristö mahdollistaa avoimen vuorovaiku-

tuksen, positiiviset konfliktit, rakentavat erimielisyydet, joiden puitteissa voi-

daan tarkastella asioita eri näkökulmista ja ottaa niistä opiksi. Korkean psyko-

logisen turvallisuuden on todettu edistävän organisaation oppimista, edistävän 

tehokkuutta ja toiminnallisuutta. Työyhteisön jäsenten pystyessä ottamaan tur-

vallisesti sosiaalisia riskejä ja tuomaan ajatuksiaan esille saadaan lisää luovaa 

ajattelua ja pystytään nostamaan esille uusia innovaatioita ja kehittämään toi-

mintaa. (Työterveyslaitos 2022.) 

 

Opinnäytetyössä tiimiesihenkilöllä tarkoitetaan alaisenani toimivia kuutta tulos-

vastuullisissa esihenkilötehtävissä toimivaa toimihenkilöä, joilla on yksi tai use-

ampia tiimejä vastuullaan riippuen tiimin henkilöstömäärästä, tuotantoalueen 

koosta ja siihen liittyvästä liikevaihtovastuusta. Tiimiesihenkilöitä kuvataan 

opinnäytetyössä anonyymeinä 1,2,3 jne. Toimihenkilöillä tarkoitetaan tiimiesi-

henkilöitä, palvelusuunnittelijoita sekä muita organisaation asiantuntijoita.  

 

Henkilöstöllä tarkoitetaan suorittavissa työtehtävissä työskenteleviä ammatti-

laisia, kuten vuoropäälliköitä, kokkeja ja avustavaa keittiöhenkilökuntaa. 
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Ruokapalvelualue on organisatorinen käsite, joka sisältää useita tuotantoalu-

eita. Tuotantoalueella tarkoitetaan maantieteellistä aluetta, jolla sijaitsee sekä 

tuotantokeittiöt, että niiden aterioita vastaanottavat asiakkaat. Asiakkailla 

työssä tarkoitetaan pääasiassa tilaaja- asiakasta ei loppukäyttäjä asiakasta. 

asiakkaat esitellään työssä anonyymeinä x, z, v jne. 
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2 NYKYTILANTEEN KUVAUS  

2.1 Työtehtävät 

Opinnäytetyötä aloittaessani olin työskennellyt palvelupäällikön tehtävässä 

kaksi vuotta, jonka aikana organisaatiota on jonkin verran muokattu niin sisäi-

sistä syistä kuin toimintaympäristössä tapahtuneiden muutosten vuoksi. Aloitin 

nykyisessä työpaikassani viisi vuotta sitten ruokapalveluiden esihenkilötehtä-

vissä ja vastasin oman tuotantoalueeni tiimistä, johon kuului noin neljäkym-

mentä työntekijää ja viisi valmistuskeittiötä sekä parisen kymmentä palvelu-

keittiötä. Nykyisellään vastuullani on ruokapalvelualue, jolla toimin kuuden tii-

miesihenkilön suorana esihenkilönä. Kokonaisuudessa vastuullani olevalla 

ruokapalvelualueella on kymmenen tuotantoaluetta, joissa yhteensä parisen 

kymmentä erikokoista valmistuskeittiöitä sekä yhteensä n. 130- 150 työnteki-

jää ajankohdasta ja sijaisten määrästä riippuen.  

 

Vastaan vuosittain alueeni toimintasuunnitelmien ja budjettien muodostami-

sesta yhtiön aikataulujen ja tavoitteiden mukaisesti yhteistyössä tiimiesihenki-

löiden kanssa sekä ennusteissa, joilla kuukausitasolla tarkennetaan budjetin 

lukuja tilikauden edetessä. Viikoittaisiin työtehtäviini kuuluu tuloksen ja kulujen 

seuranta talouden raportointiportaalista ja niiden analysointi sekä asetettujen 

mittareiden tulkinta ja niiden perusteella reagoiminen toimintaamme tarpeen 

mukaan. Ostolaskujen tarkastus ja hyväksyntä järjestelmissämme laskun si-

sällöstä ja hyväksymiskäytännöistä riippuen ovat osa viikoittaisia työtehtäviäni.  

 

Julkisiin hankintakilpailutuksiin sekä yksityiseen tarjouspyyntöihin liittyvien 

projektien johtaminen laskentoineen ja hinnoittelu kuuluu vastuulleni pääasi-

assa siltä osin, kun asiakaskohteiden ateriapalvelut olisivat tulossa tuotetta-

vaksi vastuualueelleni. Päätökset tarjouksien hinnoittelusta ja lopullisesta 



9 
 

hinnasta sekä niihin liittyvistä investoinneista tehdään yhtiön hyväksymisoh-

jeen mukaan.  

 

Tarjouslaskennassa, alueeni talouden ja tuloksen tulkinnassa tulee olla ym-

märrystä kustannuksien muodostumisesta, tekemisen prosesseista toiminnan 

kaikilla tasoilla, talouden ja tuottavuuden mittareista, henkilöstömitoituksesta, 

henkilöstöön ja henkilöstökuluihin liittyvistä mittareista, projektijohtamisesta 

sekä viranomaismääräyksistä sekä verotuksesta.  

 

Kilpailutuksiin ja tarjouspyyntöihin liittyy ajoittain normaali arvonlisäverokan-

noista poikkeavia seikkoja esim. yksityisen sosiaalipalvelualan ateriapalvelua, 

joka tarkoittaa sitä, että asiakkaalla on lain mukainen oikeus ostaa palvelu ve-

rottomana, jolloin palvelun tuottajalle muodostuu vähennyskelvotonta osuutta 

palvelun tuottamiseen tarvittavien artikkeleiden sisältämästä arvonlisäverosta. 

(Vero 2023.)  

 

Osaamista talousasioihin olen kerryttänyt työkokemukseni ja opintojeni kautta. 

Arvonlisäveroon, hinnoitteluun, kannattavuuslaskentaan ja yrityksen tilinpää-

töksen tulkintaa olen hankkinut osaamista työkokemukseni mukana mutta 

opintojen aikana olen päässyt syventämään osaamistani ja saanut varsinkin 

tilinpäätöksen ja kustannuslaskennan tulkintaan syventävää asiantuntijatason 

osaamista.  

 

Uusien kohteiden käynnistäminen omalla alueellani eli niin sanotut starttipro-

jektien johtamiset ovat vastuullani, kuten myös mahdolliset kohteiden sulkemi-

set eli lopetusprojektit.  

 

Kehityskokoukset, joita vuositasolla kertyy raportointiajankohdan tietämyksen 

mukaan pidettäväksi noin 30 ovat asiakkuuksien hoitoon oleellisesti liittyviä 

asiakasyhteistyötehtäviä, joissa käsitellään laadullisia asioita, yhteistyötä sekä 

sopimuksellisia asioita. Lähes kaikkiin kokouksiin koostan sopimuksessa tai 

palvelukuvauksessa sovituista vuosittain raportoitavista asioista esitysmateri-

aalin. Sopimuksen sisällöstä riippuen materiaalissa käsitellään asiakastyyty-

väisyyttä, palautteita, asiakas- tai tilausmääriä, henkilöstön osaamistaso ja 
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määrä vaatimuksia, raaka- aineisiin sekä palveluihin liittyviä kotimaisuusas-

teita ja vastuullisuusasioita. Asiakkuuksien hoidossa tulee olla selvillä omista 

prosesseista ja asiakkuuteen liittyvien sopimusten sisällöstä. Asiakkuuksiin liit-

tyvissä työtehtävissä tarvitaan erityisesti kokous- ja neuvottelutaitoja sekä so-

pimusoikeiden perusosaamista. Kokous- ja neuvottelutaidot ovat karttuneet 

työkokemuksen myötä ja sopimuksien oikeudelliseen puoleen olen syventynyt 

opintojeni aikana.  

 

Osallistun, sekä hoidan myös työterveyshuollon ja viranomaistahojen kuten 

aluehallintoviraston sekä terveysvalvonnan kanssa yhteistyötä asian sisällön 

mukaan. Viranomaistahoihin liittyvät tehtävät ovat olleet aluehallintoviran-

omaisten ja terveysviranomaisten rutiinitarkastuksiin liittyviä tiedon keruu ra-

portointitehtäviä. 

 

Työtehtäviini liittyy myös hankintaosaamisen tarvetta siltä osin, että vastaan 

yhteystyöstä ja sopimuksista tuotantokeittiöihin liittyvien huolto- ja varaosatar-

peiden osalta yhtiön hyväksymisohjeen määritelmien mukaisesti. Osaamisen 

tähän olen kerryttänyt tiimiesihenkilökokemukseni aikana lähempänä käytän-

töä sekä sopimuksellisista asioista osaaminen syventynyt opintojen aikana. 

 

Vuosittain käyn kehityskeskustelut kuuden suoran alaiseni kanssa sekä tarvit-

taessa varhaisen tuen keskusteluja yhtiön toimintamallin mukaan ja valvon HR 

raporttien perusteella, että tiimiesihenkilöt hoitavat vastaavat omien alaistensa 

kanssa. Työssäni pyrin antamaan ja pyytämään palautetta säännöllisesti 

mutta tunnistan asiassa kehittämisen varaa.   

 

Omalla vastuullani olevan ruokapalvelualueen esihenkilöiden rekrytoinnit, työ-

haastattelut, työtehtäviin ja työturvallisuuteen liittyvien asioiden perehdytys, 

työvuorosuunnittelu, työajan seuranta, sijaisjärjestelyt ja vuosilomasuunnitel-

mat ovat minun vastuullani.  

 

Henkilöstöasioiden hoitoon kuuluu myös olennaisena osana ohjaavayhteistyö 

tiimiesihenkilöiden heidän tuotantoalueiden henkilöstöresurssien hallinnassa 

ja henkilöstöasioissa yleensä. Henkilöstöasioiden hoidossa noudatetaan ja 
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tulkitaan työehtosopimuksen säädöksiä sekä vallitsevaa lainsäädäntöä ja ase-

tuksia, joten niiden tunteminen on välttämätöntä vaikkakin HR- tiimin asiantun-

tijoiden tuki on käytettävissäni. 

 

Omavalvontaan ja kirjanpitoon liittyvien tositteiden arkistoinnin valvonta kuuluu 

myös vastuulleni niiltä osin kuin niitä vastuualueideni tuotantokeittiöissä paikan 

päällä muodostuu. 

 

 

2.1.1 Osaamisen analyysi ja ammatillinen kehittyminen 

Työtehtävistä ja niiden osaamisvaatimuksista riippuen arvion oman osaami-

seni olevan Taitavan suoriutujan ja Kokeneen asiantuntija tasolla. Pitkä koke-

mukseni alan esihenkilö-  ja työntekijätason tehtävistä on luonut hyvän pohjan 

asiantuntijuuteen tuotantokeittiöiden prosessien vaikutuksista isompiin koko-

naisuuksiin. Oman vastuualueeni talouden suunnittelussa, ennustamisessa, 

analysoinnissa ja kustannuslaskennassa koen olevani kokenut asiantuntija, 

joka ymmärtää toiminnan eritasojen sekä henkilöstön suoriutuvuuden sekä 

osaamisen vaikutuksen numeroihin ja päinvastoin ja siksi ohjaan osaamiseni 

perusteella muita. Talousasiat ovat selkeitä, helposti mitattavia ja asiakeskei-

siä, joten niiden viestiminen ja johtaminen virtuaalisesti on toimivaa. Kyselyn 

perusteella tiimiesihenkilöni kokevat saavansa hyvin tai kiitettävästi tukea 

omaan talous- ja henkilöstöjohtamiseensa ohjauksestani (Liite 1). 

 

Projektijohtamisen, palvelun laadun ja asiakkuuksien johtamisessa arvion ole-

vani taitavan suoriutujan ja asiantuntijan välimaastossa, koska asioihin liitty-

vässä viestinnässä ja seurannassa koen, että on kehitettävää. Varsinkin kun 

asioita hoidetaan pääasiassa virtuaalisesti ja johtamiseni tulisi välittyä kentän 

tekemiseen asti, koska muutoksilla ja asioihin reagoimisella on välitöntä vai-

kutusta palvelun laatuun ja sitä kautta asiakastyytyväisyyteen.  
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Suorituksien johtamisessa on tavoitteena jatkuvan parantamisen kehä, joka 

prosessina vaatii organisaatio ja linjassaan suorittavalle kentälle asti on tarkoi-

tus, tavoitteet, palautteet ja toiminta selkeästi tiedossa. (Sydänmaanlakka, 

2012, s. 81-83.)    

 

Kyselyn perusteella tiimiesihenkilöistä osa (17%) kokee johtamiseni ajankäy-

tön olevan riittämätöntä (Liite 1). Kyselyn perusteella ( Liite 2) viestintään ja 

seurantaan liittyen arvion olevan linjassaan alueellani kehittämisen varaa, 

koska tuotantokeittiöiden kyselyyn vastanneesta henkilöstöstä vain 53% - 58% 

kokee kuukausi- ja päivittäisjohtamisen palaverit toimivaksi. Koen tuloksen 

kertovan siitä, että viestinnän toimivuudessa ja asioiden käytäntöön viemisen 

varmennuksessa on kehitettävää.    

 

 

 

2.2 Sidosryhmät työpaikalla  

2.2.1 Ulkoiset sidosryhmät 

Kuviossa 1. kuvattuihin ulkoisiin sidosryhmiini lukeutuvat julkiset ja yksityiset 

asiakasorganisaatiot, hankintayksiköt, Raaka- ainetoimittajat, alihankkijat 

(mm. muut tarvikkeet, laitteet, laitehuolto ja logistiikka- ja kuljetuspalvelut), työ-

terveyshuolto, viranomaistahot ja toimialalla toimivat kilpailevat sekä In- hou-

seyhtiöt. Hankintayksiköillä tarkoitetaan hankintalaissa määriteltyjä julkishal-

linnollisia tahoja esim. valtio, kunta, hyvinvointialue. (Hankintalaki 1397/2016, 

1 luku 5§). IN- House yhtiöillä tarkoitetaan hankintayksiköiden sidosyksiköitä, 

joilta hankintayksikkö voi tehdä hankintoja ilman kilpailutusta. (Julkisten han-

kintojen neuvontayksikkö 2023).  



13 
 

 

Kuvio 1. Ulkoiset sidosryhmät. 

 

Vastuualueeni ja työtehtävieni puitteissa pääasiallisiin välittömiin ulkoisiin si-

dosryhmiini kuuluvat asiakkaat, hankintayksiköt, kilpailijat, In- House yhtiöt 

sekä osa alihankkijoista.  

 

Pääosassa työssäni ovat asiakkaat, joiden kanssa käsitellään palautteita sekä 

kehitetään jatkuvassa yhteistyössä toimintaa. Eri hankintayksiköt ovat sidok-

sissa työtehtäviin julkisten hankintojen markkinavuoropuhelujen ja kilpailutus-

ten osassa. Markkinoilla toimivien kilpailijoiden hinnoittelua ja toimintaa seura-

taan jatkuvasti mutta myös julkisten hankintayksiköiden ja heidän sidosyksi-

köiden eli In- House yhtiöiden toimintaa ja liikehdintää, koska kaikki näiden 

sidosyksiköiden omistajillensa tuottamansa palvelut ovat poissa julkisesta kil-

pailutuksesta ja markkinoilta.  

 

Tärkeässä roolissa on myös yhteistyö eri alihankkijoiden kanssa, joka liittyy 

usein kilpailutuksiin ja kehityshankkeisiin, joita toteutetaan omasta aloitteesta 

tai yhteistyössä asiakkaiden kanssa.  

2.2.2 Sisäiset sidosryhmät 

Kuviossa 2. kuvattuihin sisäisiin sidosryhmiini kuuluvat esihenkilönäni toimiva 

palvelujohtaja, palvelupäällikkö- kollegat, myynti- ja markkinointiosasto, vas-

tuullani olevan alueen tuotantoalueistaan vastaavat tiimiesihenkilöt ja yhtiön 
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tukipalvelut eli talousosasto, HR- osasto, IT- osasto, tuote- ja prosessikehitys-

osasto sekä yhtiön muut toimialat. 

 

 

Kuvio 2. Sisäiset sidosryhmät. 

Ajankäytöllisesti vuositasolla sisäisistä sidosryhmistä nousee esiin tiimiesihen-

kilöt, talousosasto ja toimialajohtoryhmän jäsenet mutta käytännössä kuukau-

sitasolla vaihtelua on suuresti riippuen siitä mitä työtehtäviä on menossa. Tar-

jouslaskenta projekteissa esimerkiksi on suurehkossa roolissa tuotekehityk-

sen asiantuntijat sekä myynti ja riippuen projektin sisällöstä saattaa mukana 

olla myös isossa roolissa osallistettuina tiimiesihenkilöiden lisäksi tuotantokeit-

tiöiden henkilökuntaa.  

 

2.3 Vuorovaikutustaidot  

Oman vuorovaikutukseni perustana yhtiön sisällä on Lean- ajatteluun pohjau-

tuvat vakioidut palaveri käytänteet, joiden mukaan minivaatimuksena ovat toi-

mialajohdon palaverit kerran kuukaudessa sekä päälliköillä ja tiimiesihenki-

löillä palaverit niin ikään kuukausittain. Edellä mainitut toteutetaan Teams- so-

velluksen välityksellä videopalavereina. Työnjohtotasolla eli tiimiesihenkilöi-

den toimesta kuukausipalaverit pidetään fyysisesti läsnä olevina tuotantokeit-

tiöittäin, joissa pidetään myös päivittäin lyhyt, maksimissaan 10 minuutin 
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päiväkokous eli päivittäisjohtamisen palaveri paikalla kulloinkin olevalle henki-

löstölle. 

 

Kuvio 3. PDSA- malli 

 

Päivittäisjohtamisen palaverin tarkoituksena on varmistaa, että suorittavaa 

työtä tekevät pysyvät riittävän tietoisina toiminnan tilasta. Palaverissa käydään 

läpi edellisen päivän tapahtumat (study), huomioidaan nykytila (act), muoka-

taan päivän kulku niiden mukaan (plan) ja lähdetään toteuttamaan työtehtäviä 

(do) eli PDSA- ajatusmallia. (Torkkola, 2015, s.39,66.) 

 

Yhtiön sisällä tapahtuvan vuorovaikutukseni perustarkoitus on pääasiassa joh-

taminen ja kehittäminen. Käytännössä suurin osa vuorovaikutuksesta tiimiesi-

henkilöiden, suunnittelijoiden ja asiantuntijoiden kanssa tapahtuu Teams- so-

velluksen välityksellä viestien, video- ja puhelinneuvottelun välityksellä sekä 

sähköpostitse.  Kohteiden kuukausi ja päivittäisjohtamisen palavereihin en 

osallistu ilman erityistä syytä, mutta vuorovaikutukseni tiimiesihenkilöiden 
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kanssa tulee olla tarkoituksen mukaista ja selkeää, jotta viestimäni asiat siirty-

vät käytäntöön.   

Luottamus, arvostus, yhteistyö, verkostot, monimuotoisuus, yksilöllisyys, 

osaaminen, kehittyminen, uudistuminen ja osallisuus ovat hyvän johtamisen 

kriteereitä. Toiminnan on oltava avointa sekä läpinäkyvää. Viestinnän tulee tu-

kea tätä avoimuuteen perustuvaa yhteistyö organisaation sisällä. Henkilöstön 

ja koko organisaation osaamisen kehittäminen tulee olla johdonmukaista ja 

sen toteutumista tulee valvoa organisaation joka tasolla. (Työterveyslaitos 

2023.)  

 

Tutkimuksien mukaan viestinnän heikkous etätyöskentelyssä madaltaa yhtei-

söllisyyttä ja luottamusta sekä vaikuttaa negatiivisesti yhteistyöhön. Virtuaali-

sessa työyhteisössä esihenkilöiden ja työntekijöiden välinen tiedon kulku heik-

kenee ja esihenkilötyöhön kuluu enemmän aikaa. (Vikman,  2016, s.59.) 

 

Suurimpana haasteenani pidänkin sisäisessä vuorovaikutuksessa riittävää ja 

oikea-aikaista asioiden viestimistä, tiedon jakamista ja yhteisöllisyyden tun-

teen luomista, koska käytännössä kun asioita johdetaan etänä ja työskentely 

on virtuaalista, jolloin epämuodolliset käytävä ja lounas keskustelut jäävät 

pois.  

 

Asiakas- ja sidosryhmien kanssa vuorovaikutustilanteissa on suuria eroja riip-

puen asiayhteydestä ja sopimusten sisällöstä. Pääasiassa kuitenkin käytetään 

samoja välineitä, kuten yhtiön sisäisessäkin eli sähköpostia ja Teams- sovel-

luksen videoneuvottelua sekä ajoittain fyysisesti läsnä olevana yhtiön, asiak-

kaan tai yhteistyökumppanin tiloja. Koen omaavani palvelun laadun johtami-

sessa tarvittavan tietotaidon siltä osin, kun sitä työssäni tarvitsen.  

 

Palvelun laadun johtamisessa nousee esiin asiakkaiden odotusten, palvelun 

lopputuloksen, asiakkaan osallistumisen sekä fyysisen ympäristön ja fyysisien 

resurssien hallinta. (Grönroos & Tillman, 2009, s. 156- 157). 

 

Asiakas- ja sidosryhmien tapaamisten sisällössä on suuria eroja niin usein 

näissä vuorovaikutustilanteissa korostuu neuvottelutaidot ja erityisesti 
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viestintä. Suurimmat haasteet asiakas- ja sidosryhmien kanssa ovat saman-

kaltaiset, kuin yhtiön sisäisessäkin vuorovaikutuksessa, koska suurimmaksi 

osaksi asioita hoidetaan virtuaalisesti, mikä vähentää henkilökohtaisia kontak-

teja yhteyshenkilöihin ja siksi viestintä nousee isoon rooliin. 
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3 PÄIVÄKIRJARAPORTOINTI 

3.1 Seurantaviikko 1 

Maanantai 

Työpäivään on suunniteltu yksilökohtaiset ”tulos- ja ajankohtaista” -palavereita 

Teams- sovelluksen välityksellä, niiden kolmen tiimiesihenkilön kanssa, joiden 

osalta ne jouduin viime viikolta perumaan ja tavoitteena on saada toteutettua 

palaverit nyt aikataulun mukaisesti. Normaalisti olen talouspalaverit hajautta-

nut viikon eri päiville. Palavereiden tarkoituksena on analysoida alueiden toi-

minnasta vastuussa olevien toimihenkilöiden raportoinnin ja talousjärjestel-

mien perusteella edellisen kuukauden taloudellisesta tulosta suhteessa ase-

tettuihin tavoitteisiin.  

 

Työpäivä toteutui ajallisesti aikataulussa ja palavereissa pysyttiin niille asete-

tuissa aikaraameissa mutta koettiin, että osa asioista ehdittiin käsitellä vain 

pinta puolisesti talouden analysoinnin viedessä suurimman osan ajasta. Niiden 

tiimien kanssa, jotka eivät yltäneet heille asetettuihin tavoitteisiin analysoimme 

tiimiesihenkilöiden kanssa siihen johtaneita syitä ja niiden perusteella suunni-

teltiin muutoksia heidän kohteidensa toimintaan ja sen perusteella tehtiin yh-

dessä muutoksia talousjärjestelmään kuluvan kuukauden ennusteeseen.  

      

Tiistai 

Tiistai päivä on kokonaisuudessaan varattu toimialajohtoryhmän kokoukseen, 

joka normaalisti pidetään etäyhteyksien välityksellä kuukausittain mutta nyt 

poikkeuksellisesti pääkonttorin kokoustiloissa. Siirtymiin ja muuhun suoraan 

palaveriin kuulumattomaan kulu muu osa päivästä kokouksen kesto ollessa 

noin neljä tuntia taukoineen. Kokouksessa on edustettuina hankinta-, myynti-, 

talous-, henkilöstöosastot sekä alueellisien tiimien esihenkilöiden esihenki-

löinä toimivat päällikkökollegani. Kokouksen tarkoituksena ja siten päivän ta-

voitteena on käydä kaikkien osastojen ajankohtainen tilanne sekä toimialan 

taloudellinen tilanne sekä kumulatiivinen talousennuste läpi, jotta kaikille saa-

daan kuva kokonaistilanteesta. Päivän tavoitteet ja suunnitellut tehtävät 
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toteutuivat hyvin ja ajallaan. Päivän aikana kertyi runsaasti lukemattomia säh-

köposteja, joiden läpikäyminen oli ajoitettava kuluvan päivän iltaan, koska kes-

kiviikko on ajallisesti täynnä, joten sähköpostien sisältö tuli kartoittaan tänään. 

Työpäivän pituus venyi suunnitellusta. 

 

 

Keskiviikko 

Keskiviikko päivä on kahta tuntia lukuun ottamatta täynnä virtuaalipalavereita 

organisaation käytössä olevan Teams- sovelluksen välityksellä. Palaverit si-

sältävät muun muassa yhtiön sisäistä tiedotusta henkilöstöasioita, koulutusta 

työvuorosuunnitteluohjelmasta ja huoltosopimusten väliaikaisen hallinnan siir-

ron hankintapäälliköltä allekirjoittaneelle sekä palaverit tiimiesihenkilöiden 1 ja 

2 kanssa ajankohtaisista asioista. Palaverittomat kaksi tuntia on varattu sopi-

muksen mukaisen asiakasraportoinnin materiaalin muodostamiseen asiak-

kaalle y. Päivän tärkeimmät tavoitteet on saada asiakasmateriaali olemassa 

olevasta datasta muodostettua sekä perehdyttyä ja sisäistää hankinnalta siir-

tyvä huoltosopimusten osuus.  

 

Päivän tavoitteet toteutuivat vain osittain. Asiakasraportointi valmistui ja vasta 

kello 19.00 aikakaan, koska työpäivään tuli keskeytyksiä asioista, joihin osaan 

piti reagoida välittömästi. Työpäivän aikana tuli viranomaisilta yhteydenotto, 

jonka mukaan eräs tuotantoyksikkömme tulee säädöksien mukaan hyväksyt-

tää laitokseksi tuotantokeittiön sijaan johtuen määriteltyjen raaka- aineiden 

kuukausittaisesta käyttömäärästä. Ilmoitettu määrä oli jostain syystä monin-

kertainen todellisuuteen verrattuna. Asia siis vaati pikaista selvitystä, koska 

laitoshyväksyntä vaatimuksessa olisivat kyseessä täysin eri vaatimukset mitä 

nykyisessä toiminnassamme kohteessa. Asian saimme selvitettyä mutta päi-

vän tavoitteiden saavuttaminen toteutui vain osittain ja ajallisesti työpäiväni ve-

nyi jälleen tavoitteestaan. 

 

Torstai 

Torstain tavoitteena oli keskiviikon tavoitteesta jääneen huoltosopimuksiin pe-

rehtyminen, yhteystyöhenkinen kehityskokous opiskelijaruokaluun liittyvän ti-

laaja- asiakkaan kanssa.  
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Päivän tavoitteet toteutuivat hyvin. Perehdyttyäni huoltosopimuksiin käynnistin 

siihen liittyen tiedonkeräysprojektin ruokapalvelun huoltokohteista. Ohjeistin 

tiimien esihenkilöt kokoamaan tiedot alueillaan olevista kohteista viikon kulu-

essa. Kehityskokouksessa oli tilaaja- asiakkaan lisäksi edustettuna myös käyt-

täjäasiakkaat, joten kokouksen palaute oli otannaltaan hyvä ja sisällöltään po-

sitiivinen, vaikka ongelmanratkaisua vaativia kehityskohtia nousi esiin.  

 

Perjantai 

Perjantai aamupäivän tavoitteena on perehtyä tulossa olevan julkisen kilpailu-

tuksen materiaaliin ja muodostaa kommentteja sen pohjalta markkinavuoropu-

helua ajatellen sekä hoitaa hyväksyttävänäni olevien laskujen tarkastus ja hy-

väksyntä. Iltapäiväksi on kalenteri merkitty varatuksi ja ajatuksena käyttää työ-

aikapankkiin kertynyttä liukumasaldoa. 

Aamupäivän työskentely keskeytyi useaan otteeseen pääasiassa yhtiön si-

säisten yhteydenottojen vuoksi.  

Päivän tavoitteet toteutuivat suunnitelmien mukaan siten, että perehdyin yli 

sata sivuiseen materiaaliin, josta muodostin tarkentavia kysymyksiä kilpailu-

tuksen järjestäjälle mutta aikaa tehtävään kului huomattavasti suunniteltua 

enemmän ja työpäivän pituus venyi yli suunnitellun ja liukumatuntien käyttö 

peruuntui.  

 

Viikkoanalyysi 

Tulos- ja ajankohtaista virtuaalipalaverit tiimiesihenkilöiden kanssa jäivät vara-

tun ajan puitteissa sisällöltään erittäin asiakeskeisiksi talousasioiden analy-

soinnin ja ennustemuutoksien tekemisen järjestelmään viedessä ajallisesti 

suurimman osan. Virtuaalipalaverit ja yhtiön kokoustiloissa läsnä olevana pi-

detty toimialajohtoryhmä korostivat etätyössä esiin nousevaa läsnäolon ja yh-

teisöllisyyden puutetta vastakohtaisuuden kontrasteillaan. 

 

Virtuaalikokouksien tulisi olla sisällöllisesti selkein tavoittein määriteltyjä suh-

teutettuna käytettävissä olevaan aikaan nähden ja osallistujien tulee noudat-

taa palaverin agendaa. Agenda ja ohjeet kokoukseen valmistautumiseen tulee 

lähettää tai ohjeistaa hyvissä ajoin etukäteen. Etätyössä tulisi järjestää vapaa-

muotoisia tapaamisia virtuaalisesti yhteistyön, tiedon kulun ja vapaan ideoinnin 
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mahdollistamiseksi sekä yhteisöllisyyden ylläpitämiseksi (Vikman, 2016, 

s.111- 113.)  

 

Viikkoanalyysin pohdinnan pohjalta päädyin tekemään toiminnallisen muutok-

sen kuukausittain pidettäviin talous- ja ajankohtaista virtuaalipalavereihin. Jat-

kossa tiimiesihenkilöillä on ohjeistuksena analysoida sekä kirjata tulosanalyysi 

ja ehdotetut ennustemuutokset sähköiseen järjestelmään luotuun pohjaan 

osana ennakkovalmistatumista palaveriin. Näin ennakkovalmistautumisella 

saadaan palaveriin varattua myös vapaamuotoista aikaa sekä kirjattua talous-

asioiden kuukausittaiset analyysit ovat kirjattuna toiminnan analysointia ja seu-

rantaa ajatellen. Ajatusta tukee myös Torkkola (2015, s.140), jonka mukaan 

työskentelytapojen vakioinnilla voidaan nopeuttaa tehtävien valmistumista ja 

vapauttaa resursoitua työaikaa työvaiheeseen varatusta aikakapasiteetista.  

Toimintatapa vakioitiin toimialalla kyseisiin palavereihin  

 

Palautejärjestelmät, palautteenanto ja yksilön itsensä johtaminen kuvataan yk-

sinä älykkään organisaation oppisen tunnusmerkkeinä, jotka vaativat myös hy-

vää vuorovaikutusta (Sydänmaanlakka 2012, s. 60- 62). Kuluneella viikolle ol-

leen asiakkaan kehityskokouksen positiiviset huomioit, onnistumiset ja kehi-

tyskohteet käytiin tiimiesihenkilön ja kohteen henkilökunnan kanssa läpi. Ko-

konaiskuvassa tilanne oli hyvällä tasolla mutta ongelmat tulee ratkaista, jotta 

asiakastyytyväisyys ja palvelunlaatu pysyy kiitettävällä tasolla. Grönroos 

(2009, s.159) kuvaa palvelun normalisointia prosessiksi, jossa havainnoidaan 

virheet ja pyritään luokittelemaan niiden syyt.  

 

Kokouksen huomioiden perusteella kohteen palvelussa ja toimituksissa on vir-

heitä ja puutoksia. Käsitystä tukee myös asiakaspalautejärjestelmän data. Asi-

oiden korjaamiseksi suorittava henkilökunta haastettiin selvittämään ongel-

maa pakkausprosessissa tavoitteenaan nollata toimitusvirheet. Valmentavan 

johtajuuden tavoitteena tukea oppimista, suoritusta, itseohjautuvuutta sekä 

vahvistaa niin tiimin kuin yksilöidenkin ammatillista itsetuntoa (Viitala & Jylhä 

2019, s. 265 . Tiimiesihenkilö toimii valmentavassa roolissa suorittavaan hen-

kilökuntaan nähden. Itse toimin toimenkuvani mukaan valmentajan sparraa-

jana ja seuraan prosessin etenemistä tavoitetta kohden. 
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3.2 Seurantaviikko 2 

Maanantai 

Toinen seurantaviikko käynnistyy vapaapäivällä, koska maanantaille on 

suunniteltu työaikapankkiin kertyneiden liukumasaldo tuntien purkua. 

Tiistai 

Tiistaiksi on kalenterissa palavereita Teamsilla. Oma kehityskeskusteluni esi-

henkilöni kanssa, ison asiakkuuskohteen ruokalistapalaveri suunnittelijan ja 

kohteen esihenkilön kanssa sekä ajankohtaista- palaveri toisen alueen esihen-

kilön kanssa yhden hänen kohteensa loppumisesta. Lisäksi tehtävänä on kus-

tannuksien kartoitusta asiakaskohteen lisätoiveiden osalta, jotta ne voidaan 

hinnoitella.   

Päivän tavoitteista toteutui iltapäiväksi suunniteltu oma kehityskeskustelu ja 

ruokalistapalaveri, josta itselle jäi selvitettäväksi lounassopimuksien palvelu-

kuvauksien sisältö ennen kuin teemme ruokalistaan muutoksia. Kello 8.00 al-

kaneen työpäivän kaksi ensimmäistä tuntia meni viestintäsovellusten toimi-

mattomuutta selvittäessä ja loppu työaika kello 14.00 alkaneeseen kehityskes-

kusteluun asti meni ostolaskutusepäselvyyksien selvittämisessä sekä ruoka-

lista palaverissa. Tiimiesihenkilön kanssa suunniteltu kohteen lopetuspalave-

rin jouduin siirtämään huomiselle. 

 

 

Keskiviikko 

Keskiviikolle on kalenterissa toimitusjohtajan kuukausittainen aamuinfo, ko-

kous ruokatoimialan liiketoiminnan ja myyntitiimin edustajien kesken asiakkuu-

den Y toimenpiteistä, joihin tuotannon pitää ryhtyä saadun laadullisen raken-

tavan palautteen johdosta sekä esihenkilönäni toimivan palvelujohtajan pitämä 

esihenkilöpalaveri. Lisäksi tiistailta siirtyi asiakkaiden lisätoiveiden hinnoittelu 

sekä tiimiesihenkilön kanssa palaveri kohteen loppumisesta. Keskiviikkona 

sain suunnitellut tehtävät hoidettua. Sain asiakkaalle tarjouksen lisäpalveluista 

ja lopetussuunnitelma on toteuttamista vaille valmis. Näiden lisäksi selvitettiin  

jo kertaalleen selvitetyn elintarvikehuoneistoilmoitusasiaa ruokaviraston 

kanssa. Viikon takaisen viranomaisten tietopyynnön osalta teimme jatkoselvi-

tyksen, koska ilmoitettujen raakojen elintarvikkeiden kilomäärien mukaan 
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kohde tarvitsi laitoshyväksynnän mutta todellisuudessa ilmoitetut määrät eivät 

kohdanneet todellisuutta, joten jouduimme reseptiikasta lähtien selvittämään 

määrät uudelleen tuotekehityksen asiantuntijoiden kanssa. Työpäiväni jatkui 

yli suunnitellun päivittäisen työajan. 

 

 

Torstai 

Torstai päivälle on varattuna työmatka lopetettavaan tuotantoyksikköömme, 

joka suljetaan kohteen sopimuksen päättymisen vuoksi ja se aiheuttaa tuotan-

nollisista ja taloudellisista syistä työsuhteen päättymisiä, jotka hoidan yhdessä 

tiimistä vastaavan esihenkilön 3 kanssa. Laitehuolto kohteiden koonnin teko 

on edessä tänään eli määräaika ruokapalvelun huoltokohteiden kartoituksen 

osalta, joka tuli viikko sitten tiimiesihenkilöiden tehtäväksi päättyy tänään.  

Työmatkaan kohdistuivat viikon vaikeimmat työtehtävät eli irtisanomiset, mutta 

ne sain asiallisesti hoidettua. Huoltokohteiden koonnin sain myös valmiiksi ja 

eteenpäin. Päivän päätteeksi asiakas V toivoo muutoksia saamaansa tarjouk-

sen sisältöön ateriapalveluiden tuottamisen jatkamisesta vielä kuusi kuukautta 

ennen kuin julkaisevat julkisen tarjouskilpailun. Kalenterini on perjantai aa-

muna täynnä, joten muutokset asiakkaan tarjoukseen tein vielä torstaina ilta-

töinä, jotta tarjous tarkennuksineen saatiin asiakkaalle kuluvalla viikolla työai-

kana. Torstain työpäivä venyi siis yli suunnitellun työajan. 

 

 

Perjantai 

Perjantai aamupäivä koostuu ruokapalvelun sisäisistä etäpalavereista, joissa 

käydään läpi ajankohtaisia henkilöstöön ja asiakkuuksien laadunarviointeihin 

liittyviä asioita. Henkilöstöön liittyvä ja nopeasti huomioita vaativa asia on lop-

puvasta kohteesta esiin noussut äkillinen henkilöstövaje, joka tulee realisoitu-

maan kahden viikon kuluessa. Päivän tavoitteina on saada laadittua henkilös-

tösuunnitelma, jonka pohjalta saadaan kohteen alasajo hoidettu asianmukai-

sesti. Lisäksi listalla on hyväksyä käytäntöön tai palauttaa kommentteineen 

uudelleen jatkokehitykseen asiakkaidemme laadunarviointikaavakkeen päivi-

tysversio.   
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Analysoimme ja hyväksyimme käyttöön uudistetun sähköiseen muotoon verk-

kopohjaiseksi kyselyksi muutetun laadunarvioinnin. Loppuvan kohteen henki-

löstösuunnitelman muodostaminen saatiin alkuun. Kahden tiimin esihenkilöt 

käynnistävät pikimmiten keskustelut väliaikaisesti siirtyväksi suunnitellun hen-

kilökunnan kanssa ja itse kartoitan mahdollisuutta tuotantopaikan mahdolli-

sesta väliaikaisesta muutoksesta kyseessä olevan asiakkaan kanssa, koska 

muutos tulisi vaikuttamaan usean kohteen toimitusaikatauluun ja siten heidän 

päivittäisiin prosesseihinsa. 

 

Viikkoanalyysi 

Viikkotasolla työtehtävien tavoitteet saavutettiin, työn tekemisen koin miellyt-

täväksi, mutta kuluneen viikon aikana sekä seurantajakson alusta lukien usean 

työpäivän pituus venyi suunnitellusta ja viikkotyöaika ylittyi. Käytössäni on työ-

ehtosopimuksen mukainen viikkotyöaika ja joustava työaikajärjestelmä, joka 

mahdollistaa liukuman normaalin päivittäisen työajan ylityksille tai alituksille 

käytössä olevalla tasoittumisjaksolle. Tasoittumisjakso on nykyisellään neljä 

kuukautta kalenterivuoden alusta laskettuna.  

 

Huolimatta siitä, että käytössä on työajan tasoittumisjärjestelmä tutkimuksien 

mukaan luovuuden ja tuottavuuden varmistamiseksi on suositeltavaa rajata 

työaikaa tarkemmin. Pitkiä peräkkäisiä yli 12 tunnin työpäiviä ei tulisi kertyä 

eikä viikkotyöaika saisi ylittää toistuvasti 55 tuntia, jotta lepo ja palautuminen 

ei vaarantuisi. (Työterveyslaitos 2023.)  

 

Etätyön yksinä riskeinä pidetään työstä irrottautumisen vaikeutta, työajan ve-

nymistä sekä työn ja vapaa- ajan rajojen hämärtymistä (Työterveyslaitos 

2023).  

 

Rajat muodostuvat fyysisistä, ajallisista sekä psykologisista seikoista ja ovat 

usein joustavia ja läpäistävissä. Omaa käyttäytymistä  ja ajattelua ohjaavia 

työntekijän itsensä muodostamia sääntöjä nimitetään psykologisiksi rajoiksi.  

(Karhu, 2021, s .15-17).  
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Viikkoseurannan sekä aiemman liukumatuntikertymän perusteella voin todeta, 

että oman työni ja vapaa- aikani väliset rajat joustavat liikaa ja työstä on usein 

vaikea irrottautua.  Työpäivä jatkuu usein työälypuhelimen sovellusten ärsyk-

keiden kautta ja liukumatunteja kertyy liikaa. Viikon päiväkirjamerkintöjen pe-

rusteella päätin pyrkiä rajaamaan ärsykkeitä suunnitellun päivittäisen työajan 

ulkopuolella ja säätää työhön liittyviin älylaitteisiini työajan.  Sen perusteella 

jatkossa arkisin kello 7.30 – 16.30 aikaikkunan ulkopuolella ainoastaan puhe-

luista tulee ilmoitus. Sähköpostit ja muut viestit pitää käydä tietoisesti erikseen 

tarkistamassa.   

 

Vikmanin (2016 s. 54- 55) mukaan etätyössä ajantasainen tieto esihenkilön 

tavoitettavuudesta korostuu ja esihenkilön tulee huomioida miten hän käytän-

nössä on lähestyttävissä eri viestimillä. Viikkoanalyysiä kirjoittaessa nousi 

esiin, että omaa tavoitettavuuttani tulisi selvittää.  Tulevalla viikolla teen kol-

men kysymyksen kyselyn on tiimiesihenkilöille eli kuudelle suoralle alaiselleni, 

miten he kokevat esihenkilöltään saamansa tuen henkilöstö- ja talousjohtami-

seensa liittyen sekä miten kokevat esihenkilönsä olevan tarvittaessa tavoitet-

tavissa. 

3.3 Seurantaviikko 3 

Maanantai 

1.5.2023 Vappupäivä eli vapaapäivä eli mitään työasiaa ei virallisesti ole ka-

lenterissa suunniteltuna. Työstän lyhyen kyselyn viime viikon analyysin perus-

teella kartoittaakseni tiimiesihenkilöiden kokemukset heidän minulta saamas-

taan tuesta heidän omaan tekemiseensä. Työajanseurantajärjestelmämme 

sovellus mahdollistaa tämän muotoiset lyhyet kyselyt sähköisessä muodossa 

ja nopeasti toteutettuna. Sovellus on käytössä kaikilla työntekijöillämme, joten 

lyhyet kyselyt voidaan toteuttaa nopealla aikataululla. Alueeni tiimiesihenki-

löiltä odotan täyttä sadan prosentin vastauskattavuutta. 

 

Tiistai 
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Tiistai päivä on kokonaisuudessaan varattu julkisen hankinnan markkinavuo-

ropuheluun liittyvään kohdekierrokseen, joka maantieteellisesti sijoittuu nel-

jälle eri paikkakunnalle. Markkinavuoropuhelulla tarkoitetaan hankintayksikön 

ennen kilpailutus halutessaan tekemää markkinakartoitusta, jossa eri palve-

luntuottajilla on myös mahdollisuus kommentoida sisältöä ja hankintakilpailu-

tuksen järjestäjä voi halutessaan muuttaa asioista kommenttien perusteella 

varsinaiseen kilpailutukseen.  

Osallistun kierrokselle tiimiesihenkilön kanssa, jonka vastuualueelle kohde on 

suunniteltu, mikäli kilpailutuksessa menestymme. Kohdekierroksella esitellään 

kilpailutukseen tulevan alueen valmistus-, palvelu ja jakelukeittiöiden tilat ja 

laitteet. Päivän tavoite on saada koottua omat huomiot kohteista myöhemmin 

julkistettavan kilpailutuksen materiaalivertailuun tarjouslaskentaa ajatellen 

sekä kommentteina markkinavuoropuheluun.  

Päivän aikana kertyi ajokilometrejä mutta saimme myös kattavasti tietoa kil-

pailutukseen tulevista kohteista, jonka perusteella tulemme kommentoimaan 

tulevaa kilpailutusta sekä pystymme jo muodostamaan sen pohjalta alusta ke-

hystä kustannuksia ajatellen. Kohdekierroksella oli mukana myös muiden pal-

veluntuottajien edustajia, joten kierroksella sai myös jonkinlaisen kuva kilpaili-

joiden kiinnostuksesta osallistua palveluidensa tarjoamiseen.  

 

Keskiviikko 

Keskiviikkona odotan vahvistusta asiakas x:n kanssa neuvottelemistani hin-

nantarkistuksista. Lisäksi kalenterissa on ruokapalvelun sisäisiä suunnittelu-

palavereita, joissa on tarkoitus alustavasti hahmotella realistisia perusteluita 

sekä hyötyjä ja haittoja ruokapalveluorganisaation mahdollisesta uudistami-

sesta.   

Asiakkaan x:n hinnantarkistuksien vastauksien perusteella korotusehdotuk-

semme menivät läpi suurimmaksi osaksi. Korotettujen hintojen käyttöönotta-

miseksi viestin asiasta tilaus- ja tuotannonohjauksen pääkäyttäjälle prosentu-

aalisen korotuksen ajamiseksi järjestelmiin. Järjestelmien pääkäyttäjältä 

saamme raportin uusista euromääräisistä hinnoista ja sen perusteella tiimi esi-

henkilö kirjaa muutokset tulosennusteeseen. Ruokapalvelujen organisaa-

tiomuutoksen suunnittelussa saimme alustavan suunnitelman valmiiksi. Suun-

nitelman perusteella tulen jo kuluvalla viikolla siirtämään yhden pienen 
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tulosyksikön vastuun tiimiesihenkilöstö toiselle, jonka edistämiseen varasin tu-

levalle perjantaille aikaa. 

 

Torstai 

Torstaille on kalenteriin suunniteltuna aamupäivälle Teams- palavereita liittyen 

tukitiimien asiantuntijoiden sekä omalla vastuullani olevien tiimien esihenkilöi-

den kesäloma- ajankohtiin ja sijaistuksiin sekä näihin liittyvää omaa suunnittelu 

aikaa. Organisaatiossa ja koko toimintaympäristössä tapahtuneiden muutos-

ten vuoksi olemme joutuneet siirtämään loma- ja sijaistussuunnittelua ja sen 

johdosta olemme jo liian pitkällä kevättä asian suunnitelmallisuuden näkökul-

masta katsottuna. Toki edelleen säädösten puitteissa mutta työntekijöiden tyy-

tyväisyyden ja työhyvinvoinnin kannalta katsottuna jo hieman myöhässä. Päi-

vän tavoitteet saavutettu ja lomasuunnitelmat valmiina. 

  

Perjantai 

Perjantaiksi olen varannut kalenteristani palaveritonta aikaa työtehtävilleni ja 

suunnittelulle. Lisäksi ohjelmassa on etäpalaveri kahden vastuualueellani ole-

van tiimin esihenkilöiden 4 ja 6 kanssa aiheesta yksikön toimintavastuun siir-

täminen ja tarkoituksena on käydä läpi käytännön toimenpiteet vastuun siirtä-

misestä sekä asiaan liittyvästä viestinnästä. Palaverissa ohjeistin esihenkilöitä 

hoitamaan muutoksen tiedottamisentyöntekijöille yhdessä kohteessa paikan 

päällä kuluvan päivän aikana. Kohteen siirtymiseen liittyen tilaan muutokset 

tuotannonohjaus- ja talousjärjestelmiemme oikeuksiin sekä teen itse tarvitta-

vat muutokset työvuorolistasovelluksemme oikeuksiin. 

 

Viikkoanalyysi 

Koin tärkeäksi sen, että kuluneella viikolla saimme järjestettyä aikataulut siten, 

että olimme tiimiesihenkilön kanssa liikkeellä samalla kulkuneuvolla suurim-

man osan työmatkapäivästä ja kilometreistä. Työmatkan aikana saimme mah-

dollisuuden vapaamuotoiseen keskusteluun ja ajatusten vaihtoon, jonka tär-

keyttä Vikman (2016, s. 112) korostaa muuten pääasiassa virtuaalisessa työ-

tavassa.   
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Tiimiesihenkilöille tehdyn kyselyn vastausten perusteella he kokevat saavansa 

hyvin tukea talous- ja henkilöstöasioiden hoitoon (Liite1). Tavoitettavuudes-

sani on parannettavaa. Vikman (2016, s.110) tuo esiin palaverien säännölli-

syyden tärkeyden. Kyvykkyys avoimeen vuorovaikutukseen, selkeään ja suun-

niteltuun johtamiseen ovat roolissa etäjohtamisen onnistumisessa (Vikman 

2016, s. 140- 143).  

 

Torkkola taasen nostaa esiin virtauksen tehokkuuden asiantuntijatyössä. Usei-

den tutkimusten perusteella nousee merkittäväksi ajankäytön ja tehokkuuden 

kannalta se, että paljon keskittymistä vaativissa tehtävissä keskeytyksien 

vuoksi aikaa kuluu 40 prosenttia suunniteltua enemmän, jonka lisäksi uudel-

leen keskittyminen vie aikaan 10- 15 minuuttia. (Torkkola 2015, s. 60- 61.)  

Kyselyn, kuluneen viikon päiväkirjamerkintöjeni analyysin, Vikmanin ja Tork-

kolan esiin tuomien seikkojen pohjalta päädyin muokkaamaan toimintaani. Ka-

lentereissa on jatkossa tulokseen liittyvät aiempaa lyhyemmät palaverit rytmi-

tettynä säännölliseen ajankohtaan yhdelle päivälle, ja kuukauden kaikille vii-

koille lisäsin kaikille esihenkilöille 25 minuutin viikon ajankohtaiset palaveriajat. 

Muutoksilla pyrin saamaan talouden analysoinnin keskittyneesti tehtyä, jonka 

lisäksi palaverien suunnitelmallisella lisäyksellä pyrin olemaan suunnitellusti 

keskeytyksettä tavoitettavissa. Rytmitin kalenteriini säännöllisesti varaukset 

myös omalle palaverittomalle työajalleni. 

 

Kuluneella viikolla toteutettu tuotantokeittiön vastuun siirto tiimiesihenkilöltä 

toiselle tapahtui onnistuneesti jo aiemmin hyväksi havaitun prosessin mukaan.  

 

Kohteen luovuttava esihenkilö täytti kohteestaan taulukon, joka toimii vastaan-

ottavalle kohteen käyttöohjeena, jotta kaikki oleelliset käytännön asiat tulevat 

vastaanottavan esihenkilön tietoon ja saadaan myös hiljainen esihenkilötason 

tieto kirjattua varmistettua sen säilyminen.  

 

Muutoksesta tiedottaminen tulee suorittaa avoimesti, selkeästi ja oikea- aikai-

sesti, jotta viestin ymmärrys on halutunlainen eikä huhuja tai väärin ymmärryk-

siä ehdi syntymään. Viestimisen tulee olla johdonmukaista ja suunniteltua. 

(Helsingin yliopisto 2019.) 
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Asiasta tiedottaminen toteutettiin onnistuneesti yhdessä vastuunsiirrossa osal-

listen esihenkilöiden toimesta paikan päällä yksikössä ennalta sovitun mukai-

sesti. 

 

 

 

 

3.4 Seurantaviikko 4 

Maanantai 

Maanantaille on kalenterissa sekä omaan työskentelyyn talousasioiden pa-

rissa varattua aikaa, että etäpalavereita. Kuukausi vaihtui edellisellä viikolla, 

jolloin talousjärjestelmissämme on ollut jo saatavilla laskutetun liikevaihdon 

määrä kokonaisuudessaan. Edellisen kuunkatkon jälkeen tiimiesihenkilöt oh-

jeistettiin analysoimaan tuloksen liikevaihdon toteutumiseen tai toteutumatto-

muuteen liittyvät seikat sekä yleisesti analysoimaan ja kirjaamaan alueiden tu-

losta ennalta.  Maanantaina on lisäksi edessä sisäinen palaveri kahden alueen 

esihenkilön kanssa aiheena asiakkaalta Z sähköpostitse tulleen palautekoon-

nin selvitykseen ja mahdollisiin toimenpiteisiin liittyen.  

Tarkastelin liikevaihdon toteumista vastuualueellani kohteittain suhteessa en-

nustettuun sekä budjetoituun vertaillen tiimiesihenkilöiden analyyseja asiasta.  

 

Näkisin, että päivän tavoitteet täyttyivät, koska talousasioiden lisäksi selvi-

timme asiakaspalautteen sisällön esiintuomat kehityskohteet prosesseis-

samme tiimien esihenkilöiden kanssa ja sovimme kohteissamme tehtävistä 

muutoksista. Muutokset koskivat lähinnä asioiden kertaamista asioiden kirjaa-

misista, jotta inhimillisten erehdysten mahdollisuus minimoidaan, kuten on oh-

jeistettu. Asia vaatii kuitenkin lisäkartoitusta siitä, että noudatetaanko johtamis- 

ja palaverikäytäntöjä tuotantokeittiöissä, koska osasyy poikkeamiin johta-

neissa seikoissa oli sisäiset tiedonkulkukatkokset. Tein asiasta kyselyn toi-

mialan työntekijöille. Kirjoitin asiakkaan Z palautteeseen vastineen ja toin esiin 
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toimintaan tekemämme muutokset, joiden vuoksi oletusarvona on, että vas-

taavanlaiselle palautteelle ei jatkossa ole aihetta.  

 

Tiistai 

Edellisen kuukauden kuun katkon havaintojen perusteella tein muutoksia tii-

miesihenkilöiden kanssa toteutettaviin tulos- ja ennustepalavereihin siten, että 

aikaisemman viiden päivän sijasta ne ajoittuvat nyt yhdelle päivällä. Tiistaille 

on nyt kalenterissa varattuna etäpalaveriajat tiimiesihenkilöiden kanssa ja päi-

vän tavoitteena on saada heidän alueidensa edellisen kuukauden tulokset 

analysoitua sekä tehdä sen perusteella muutokset kuluvan kuukauden ja tar-

vittaessa loppuvuoden ennusteeseen. Palaverien sisältö oli aiempaa kohden-

tuneempi, koska olin aiemmasta kuukaudesta poiketen ohjeistanut tiimiesi-

henkilöt kirjaamaan huomionsa ennen palaveria muutosehdotuksineen, jolloin 

pystyimme palaverissa analysoimaan tulosta ja vertailemaan talouden ja tuot-

tavuuden eri mittareita analysoinnin aloittamisen sijaan.  

Päivän tavoite saavutettiin. Palaverit pysyivät aikataulussa ja niiden aikana 

saatiin analysoitua edellisen kuukauden tulos sekä tarkistettua muutokset, 

jotka tiimiesihenkilöt tulevat viemään ennusteeseen.  

 

Keskiviikko 

Keskiviikolle on suunniteltuna työmatka toisella paikkakunnalla sijaitsevaan 

tuotantoyksiköömme, joka on siirtynyt vastuualueelleni lähiaikoina. Työmatkan 

tavoitteena on tiimiesihenkilön 6 kanssa lähipalaveri sekä kohteeseen ja hen-

kilöstöön tutustuminen. Tiimiesihenkilön kanssa on tarkoitus käydä hänen 

kanssaan läpi mahdollisia tulossa olevia muutoksia ja niiden mukana mahdol-

lisesti tehtäviä toimenpiteitä. Suunnitelmissa on mukana kaksi eri skenaariota, 

joilla molemmilla on mahdollisuus toteutua ja jolla tulisi olemaan isoja vaiku-

tuksia yhteen hänen vastuullaan olevista kohteistaan. Keskiviikon tavoitteet 

täyttyivät suunnitelmien ja ajankäytönkin mukaan. 

 

Torstai 

Torstaille on varattu aikaa työskentelyyn tiimiesihenkilön 6 kanssa, jolle eilen 

informoitiin yhteen hänen kohteistansa tulossa olevista muutoksista. Torstain 

tavoitteena on pohjustaa hänen kanssaan aikataulua suunnitelmien 
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muodostamiseen, joilla varaudutaan kahden eri ääripäissä olevien mahdollis-

ten skenaarion toteutumiseen sekä arvioit niiden vaikutuksista kohteen toimin-

nanprosesseihin, talouteen ja henkilöstöön. Vaihtoehtoisia skenaarioita ovat 

kohteen toiminnan alasajo osittain tai kokonaisuudessaan tai toimintaproses-

sien uudelleen rakentaminen ja siihen liittyvä asiakaskunnan vaihtuminen, in-

vestoinnit sekä valmistusvolyymin voimakas kasvu mutta toisaalta valmistetta-

vien lajikkeiden määrän kohdentuminen.  

 

Perjantai  

Perjantaina on kalenterissa yhteistyöpalavereita vastuuasiakkuuteni O yhteys-

henkilöiden kanssa liittyen laatupalautteisiin ja niiden taustojen selvittämiseen.   

Palaverin jälkeen olen varannut kalenterini työaikaa omalle työskentelylleni ja 

päivän tavoitteena on saada asiakassopimuksen x välitystuotehinnasto sekä 

palvelukuvauspäivitys koostettua sekä vastuuasiakkuuteni O mahdolliset pa-

laverin pohjalta tehtäväksi tulevien muutosten listauksen tehtyä.  

 

Perjantain työtehtävien osalta päästiin tavoitteisiin. Tuotekehityksen asiantun-

tijalta sain tarvittavat hankintahinnat välitystuotteiden hinnoittelua varten ja se 

valmistui kokonaisuudessaan ja on jo asiakaan sopimuksen liitteenä hyväksyt-

tynä. Yhteistyöpalaveri vastuuasiakkaani O kanssa oli sisällöllisesti tuottoisa 

ja pääsimme yhteistyöllä selvyyteen palautteeseen liittyvien asioiden taus-

toista ja siihen liittyen itselläni on edessä ensi viikolla työtehtäviä, koska jou-

dumme kahdessa valmistuskeittiössämme selvittämään ja tarkentamaan 

omaa prosessiamme. 

 

Asiakkaan edustaja otti hoitaakseen asioiden ja huomioiden tiedottamisen 

omassa organisaatiossaan, koska esiin nousseiden seikkojen vuoksi kävi ilmi, 

että aterioiden tilaamisen prosessissa on heillä tarkennuksia tehtävänä, johon 

palveluntuottajan puolesta toimitamme ohjevideon tilausjärjestelmämme käy-

töstä. Lisäksi sovimme asiasta vielä jatkopalaverin tulevalle viikolle, jotta 

käymme erikseen läpi asiakasryhmän ruokalistaan ja erikoisruokavalioihin liit-

tyviä asioita. 

 

Viikkoanalyysi 
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Esiin tulleet palautteet herättivät kysymyksiä ja sen perusteella kuluneella vii-

kolla toteutettiin toimialalla kysely työvuorosovelluksemme kautta organisaa-

tion johtamisjärjestelmän mukaisten suorituksen johtamiseen liittyvien päivit-

täisjohtamisen palaverikäytäntöjen toteutumisesta. Kyselyssä tiedusteltiin 

myös kuukausi ja henkilöstöpalaverien toteutumista. Kysely oli suunnattu kai-

kille muille palvelualueen työntekijöille, paitsi suorina alaisilla toimiville tiimiesi-

henkilöille.  

 

Liitteessä kaksi kuvattujen kyselyn tulosten perusteella vain 53% kokee päivit-

täisjohtamisen palaverien toteutuvan toimipaikoissa hyvin tai kiitettävästi. Päi-

vittäisjohtamisen palaveri on tärkeä osa ja vaikka kysely jättää tulkinnan varaa 

toteutuneen vastausprosentin ollessa ainoastaan 47,50% antaa silti se perus-

tetta asian liittyvien toimintaohjeiden ja käytänteiden tarkistamiselle. 

 

Sydänmaanlakan mukaan päivittäisjohtamisenpalaveri yksiköissä on suorituk-

sen johtamisen perusta, jolla varmistetaan operatiivisten toimintojen sujuvuus 

ja tiedonkulku. Samalla tullaan myös kiinnitettyä huomiota työssäjaksamiseen 

sekä yhdessä tekemiseen ja luodaan samalla pohjaa hyvälle työyhteisölle. Pa-

laveri on esihenkilöiden tilaisuus ohjata ja kannustaa yhtiön tärkeintä osare-

surssia eli henkilökuntaa. Antaa palautetta, tukea ja valmentaa tiimin suorituk-

sia kohti onnistumisia ja asetettujen tavoitteiden toteutumista. (2012, s. 110- 

113.) 

 

Viitala (2005, s. 296- 297) toteaa ,että nykyjohtamista pidetään prosessina, 

joka ei ole sidoksissa esihenkilön persoonaan. Prosessissa nähdään tilanne 

sekä alaiset johtajan lisäksi osapuolina ja näiden kolmen osatekijän välisestä 

toimivuudesta muodostuu perusta onnistuneelle henkilöjohtamiselle. Viitalan 

mainitsema prosessi ei saa mahdollisuutta, mikäli tilaisuuksien järjestäminen 

ei toteudu riittävällä tasolla. 

 

Vähintään kuukausittain pidettäväksi tarkoitettujen henkilöstöpalavereiden 

osalta voidaan kyselyn perusteella tehdä samankaltainen johtopäätös kuin päi-

vittäisjohtamisen palaverien. Käytänteitä tulee tarkastella myös niiden osalta, 
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koska vain 58% vastanneista kokee palaverien toteutuvan hyvin tai kiitettävästi 

vastausprosentin ollessa 62,50%.  

 

Viikkoanalyysin ja kyselyn perusteella palaveriaihe tuodaan esiin seuraavassa 

esihenkilöpalaverissa, jotta saadaan asiasta dialogia aikaiseksi ja varmiste-

taan johtamiskäytänteiden toteutuminen jatkossa. 

 

 

 

3.5 Seurantaviikko 5  

Maanantai 

Maanantaille on kohdekäynti valmistuskeittiöön asiakkaan O kehityskokouk-

sessa esiin nousseiden laatupalautteiden vuoksi ja tavoitteena on tarkastella 

tilaus- valmistus- toimitusprosessia.  

 

Kohdekäynnillä prosessien tarkastelussa löytyi kehitettävää. Kohdeteen esi-

henkilön kanssa kävimme läpi palautteet, laadullisen nykytilan ja tavoitteen 

missä meidän tulee olla. Tiimiesihenkilön johdolla tuotantokeittiön henkilöstö 

osallistutetaan asioiden kehittämiseen, ja he tulevat tarkastelemaan prosessit, 

sekä läpikäymään niihin liittyvät työohjeet. Työohjeisiin ja prosesseihin tullaan 

tekemään tarvittavat muutokset, jotta prosessi toimii ja vastaavilta palautteilta 

jatkossa vältytään.  

 

Tiistai 

Tiistaina on toimialanjohtoryhmän kuukausikokous, johon käytetään noin puo-

let työpäivästä. Tiistaille  on sovittuna jatkokehityskokous asiakkaan K kanssa 

liittyen heidän kohteiden ruokalistoihin ja erityisruokavalioihin, joita valmis-

tamme heille kolmessa eri tuotantokeittiössä. Päivän tavoitteina on löytää ke-

hityskokouksessa asiakkaan kanssa yhteinen kehityssuunta ruokalistojen 

suunnittelussa, joka tullaan toteuttamaan asiakaslähtöisesti kerättävän palaut-

teen perusteella. Päivän tavoite toteutui ja asiakkaan K kanssa sovittiin 
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aikataulu käyttäjäasiakaspalautteen koontiin ja sen perusteella tehtävälle ruo-

kalista uudistukselle. Kiertävän ruokalistan uudistaminen menee ruokalista-

suunnittelijamme työstettäväksi ja sille asetettiin viikon määräaika ennen kuin 

esittelemme sen asiakkaalle, jotta ehdimme ensin kommentoida tuotosta si-

säisesti ja tehdä mahdollisia korjauksia.  

 

 

Keskiviikko 

Keskiviikkona on kuukauden esihenkilöpalaveri, joka on suunnattu kaikille tii-

miesihenkilöille ja jonka pidämme kollegoiden sekä esihenkilönäni toimivan 

ruokapalvelujohtajan kanssa. 

Päivän tavoitteena on pitää esihenkilöpalaveri, jossa muiden asioiden lisäksi 

tarkastellaan johtamis- ja palaveri käytäntöjen ohjeistusta ja lisäksi tavoite on 

sopia aloituspalaveri ja valita siihen osallistuvat asiantuntijat liittyen yksityis-

sektorin mahdollisen asiakkaan tarjouspyyntöön, koska sen muodostamiseen 

tulee koota asiantuntijoista ja tiimiesihenkilöistä koostuva työryhmä selvittä-

mään tarjouspyyntöön liittyvää isoa tuotannon ja valmistusprosessien muu-

tosta kahdessa isossa tuotantokeittiössä.   

 

Esihenkilöpalaveri toteutui aikataulun mukaisesti ja palaverissa tuotiin esiin ky-

selyn tulokset, joiden perusteella johtamis- ja palaverikäytäntöjen toteutumi-

sesta tullaan seuraamaan ja kuukausipalavereiden muistiokooste tullaan käy-

mään alueittain läpi esihenkilöpalaverissa. Kollegani kanssa kokosimme asi-

antuntijoista ja suunnittelijoista projektiryhmän tarjouspyyntöön liittyvään selvi-

tystyöhön ja projektiryhmän startti- palaveri sovittiin ensi viikon tiistaille, joten 

päivän molemmat tavoitteet toteutuivat. 

 

 

 

 

Torstai 

18.5.2023 on Helatorstai ja vapaapäivä.  

 

Perjantai 
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Työaikapankin saldojen käyttöä eli vapaapäivä.  

 

Viikkoanalyysi 

Analysoidessani kuluvaan viikkoa nousi esiin mahdollisuus kehittää ongel-

manratkaisutaitoja sekä perehtyä asiakassuhteen tehtävävastuun jakautumi-

seen palveluntuottajan ja tilaajan välillä. Asiakkaan edustajien kehityskokouk-

sessa esiin nostamien palautteiden analysoinnin perusteella joudun pohti-

maan ongelman ratkaisukeinoja palvelun laatuun vaikuttavien käytännön on-

gelmiin.  

 

Ongelmien ratkaisemiseksi tulee ensin ymmärtää syyt, jotka ovat johtaneet vir-

heisiin asiakkaan toimituksissa ja vuoksi olin itse valmistusyksikössämme pai-

kan päällä. Pyrin toimimaan asiassa Lean- filosofian periaatteiden mukaisesti. 

Tarkemmin periaatteen 12 mukaisesti: ”Mene itse paikan päälle katsomaan 

ymmärtääksesi tilanteen perusteellisesti” (Liker, 2006, s. 223). Tarkoitukse-

nani oli löytää kohteessa prosessin vaiheista juurisyy ongelmille Lean pohjai-

sen ongelmanratkaisumallin mukaan yhdessä kohteen henkilökunnan ja tii-

miesihenkilön kanssa. Seurannan yhteydessä kävikin ilmi, että kohteessa oli 

saman asian toteuttamiseen käytössä useampia toimintatapoja, jotka kaikki 

olivat sinänsä toimivia, mutta henkilöityivät tekijäänsä ja tekijän vaihtuessa vir-

taus muuttui, joka aiheutti toimituksessa puutteita.  

 

Ongelmaa lähdettiin ratkaisemaan kokeilemalla eri toimintatapoja, ja niiden 

analysoinnin pohjalta päätettiin vakioida kohteeseen yksi prosessi, jonka mu-

kaan edetään ja jota tarvittaessa parannellaan. Likerin mukaan prosessien va-

kioinnissa on avainasemassa balanssin löytäminen tiukkojen toimintaohjeiden 

ja työntekijöiden innovatiivisen vapauden välillä (2006, s. 148). Itse tulkitsen 

asiaa niin, että ohjeiden noudattamista tulee valvoa mutta osallistamisen 

kautta työntekijöitä tulee ottaa mukaan päätöksenteko prosessiin, jotta saa-

daan aikaan jatkuvan oppimisen mallia.   

 

Asioiden valvontaan ja muistamisen tueksi visualisoitiin valmistusyksikön eri 

roolien päivittäiset ja viikoittaiset tehtävät päivittäisjohtamisen tauluun. Sa-

malla ajatuksella visualisoitiin myös esihenkilöille viikoittaisten tekemisten 
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muistitaulu virtuaaliseen työtilaamme. Asioiden visualisoinnilla pyritään tehos-

tamaan vakioitujen toimintatapojen ja tehtävien toteutumista ajallaan. 

 

Reflektoinnin pohjalta koen, että olen onnistunut kuluvalla viikolla kehittymään 

valmentavassa ongelmanratkaisun johtamisessa sekä luomaan mahdollisuuk-

sia jatkuvaan proaktiiviseen prosessien parantamiseen.  

3.6 Seurantaviikko 6  

Maanantai 

Maanantaille on varattuna työaikaa tulevan projektin aikataulun loppuhiomi-

seen ja päivän tavoitteena on sen saattaminen kommentointi valmiiksi työryh-

män jäsenille, jotta saadaan heiltä siihen liittyvät kommentit huomisessa aloi-

tus palaverissa. Projektiaikataulun työstö sujui aikataulussa ja se on tallen-

nettu projektin vuoksi perustettuun virtuaaliseen työtilaan projektiryhmän asi-

antuntijoille kommentoivaksi. Torstaille on sovittuna sopimuksen seurantapa-

laveri asiakkaan x kanssa ja heiltä tuli sopimusasioihin liittyvä selvityspyyntö, 

jonka selvittämisen aloitin heti maanantaina, jotta kaikki kohdat saadaan ma-

teriaaliin torstaihin mennessä. Sopimuksen tulkintaan liittyvät kohdat selvitin 

palvelusopimuksen ja palvelukuvauksen materiaaleista mutta ruokalistaan, ra-

vintoarvoihin, tilaus- ja laskutusjärjestelmiimme liittyvät kysymykset ohjasin 

kunkin alan asiantuntijoillemme aikamääreellä keskiviikko klo 12.00 valmiina, 

jotta ehdin työstämään ne materiaaliin. Maanantain tavoitteet saavutettiin ja 

lisätehtävänkin osuus saatiin osittain valmiiksi ja loput delegoin eteenpäin asi-

antuntijoillemme selvitettäväksi.  

 

 

 

Tiistai 

Tiistaille on sovittu mahdollisen asiakkaan tarjouspyyntöön liittyvän kartoitus- 

ja laskentaprojektin työryhmän ensimmäinen kokoontuminen. Päivän tavoit-

teena on käydä läpi etukäteen pyytämäni perustellut huomiot muodostamas-

tani projektisuunnitelmasta ja sen aikajanasta sekä tehdä siihen mahdolliset 



37 
 

yhdessä sovittavat muutokset. Tarjouksen jättöön on aikaa vähän yli kolme 

viikkoa, joka on suhteellisen lyhyt aika mutta toteutettavissa, koska parin edel-

tävän viikon aikana oli jo osittain tiedossa tulevan tarjouspyynnön selkeät raa-

mit ja siihen liittyen on ehditty asioita ennakoimaan. Päivän tavoitteet toteutui-

vat suunnitellusti. Käsittelimme työryhmän kanssa laatimani projektisuunnitel-

man ja siihen esitetyt kommentit. Suunnitelmaan tehtiin asiantuntijoiden kom-

menttien perusteella pieniä muutoksia vastuualueisiin sekä lisättiin logistiikka-

ketjun selvittämiseen lisää resurssia. Projektin aikajana on kuvattuna liitteessä 

3. 

 

Keskiviikko 

Projektiryhmään on koottu pienet asiantuntijatiimit työstämään omia osa- alu-

eitaan ja joka tiimille on keskiviikko päivälle varattuna virtuaalipalaveri. Pala-

verien tarkoituksena on läpikäydä asiantuntijoiden tarjouspyyntömateriaalista 

esiin nostamat asiat. Päivän tavoitteena on tehdä päätökset, miten esiin nous-

seiden seikkojen kanssa edetään. Tiimit koostuvat toimihenkilöinä olevista asi-

antuntijoista ja esihenkilöistä. Heidän lisäkseen jokaiseen tiimiin osallistute-

taan selvitystyöhön mukaan myös käytännön ammattilaisia tuotantokeittiöis-

tämme, jotta projektiin saadaan myös kentän huomiot ja erityisesti heidän koh-

dekohtaisen käytännönasioiden erityisosaaminen mukaan. Keskiviikon tavoit-

teisiin päästiin ja jokainen tiimi etenee oman tekemisensä kanssa aikataulujen 

mukaisesti.  

 

 

 

Torstai 

Torstaina työpäivään on suunniteltu työmatka, jonka aloitin jo keskiviikkona, 

jotta ehdin osallistumaan sopimuksen virtuaaliseen seurantapalaveriin asiak-

kaan x kanssa. Palaverin jälkeen siirtyminen laitetoimittajan tiloihin laite- esit-

telyä ja tarjouspyyntömme yksilöimistä ajatellen. Päivän tavoitteet toteutuivat 

hyvin ja saimme laitetoimittajan kanssa käytyä läpi projektimme tarpeet ja yk-

silöityä heidän mallistostaan laitteet ja materiaalit, jotka parhaiten sopisivat 

tuotantoprosessiimme sekä todennettua heidän toimitusaikataulunsa, joka 
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sopii omaan aikatauluumme hyvin. Laitetoimittaja 1 laatii tarjouksen laitteis-

taan sovitun sisällön mukaisesti ja toimittaa sen sovittuun aikatauluun men-

nessä. 

 

Perjantai 

Perjantaille työpäivään on suunniteltu työmatka eilisen torstain sisältöisesti kil-

pailevan laitetoimittajan kanssa heidän tiloissaan laite- esittelyä ja tarjouspyyn-

tömme yksilöimistä ajatellen. Päivän tavoitteet toteutuivat perjantainkin osalta 

hyvin ja saimme laitetoimittajan kanssa käytyä läpi projektimme tarpeet ja yk-

silöityä heidän mallistostaan laitteet ja materiaalit, jotka parhaiten sopisivat 

tuotantoprosessiimme. Molempien laitetoimittajien toimitusaikataulut sopivat 

projektiimme ja laitteet ovat pääasiassa samankaltaisia toimintaperiaatteiltaan 

ja laadultaan, joten laitehuollon toiminta sekä hankinta- ja elinkaarikustannuk-

set tulevat olemaan ratkaisevassa roolissa laitetoimittajaa valittaessa.  Laite-

toimittaja 2 laatii tarjouksen laitteistaan sovitun sisällön mukaisesti ja toimittaa 

sen sovittuun aikatauluun mennessä eli ovat 1.6.2023 klo 8.00 käytettävissä. 

 

Viikkoanalyysi 

Kuluneen viikon aikana olen pystynyt harjoittamaan neuvottelu- ja kokoustai-

tojani niin yhtiön sisäisissä yhteyksissä kuin asiakasyhteistyössäkin. 

 

"Asiakas on aina oikeassa" on tunnettu asiakaspalvelun lausahdus, joka on 

käytössä monissa yrityksissä. Mielestäni motto korostaa asiakastyytyväisyy-

den tärkeyttä ja sitä, että asiakkaan paras mahdollinen kokemus on yrityksen 

toiminnan lähtökohta. Asiakas on siinä suhteessa aina oikeassa, että kokemus 

on hänen omansa mutta palautteiden perusteita analysoitaessa tulee huomi-

oida sopimuksissa määritelty palvelun laatutaso ja sovitut yksityiskohdat. Leh-

tisen mukaan asiakkuuksia voidaan jaotella arvon mukaan, jonka periaatteena 

pidetään ajatusta, että ”miten paljon yritys voi saada resursseja käyttöönsä 

asiakkuudesta” (2004, s. 123). Omassa toiminnassakin Lehtisen kommentti 

pitää paikansa mutta asia on huomioitu ja laskettu jo sopimuksen tarjousvai-

heessa. Käytännössä tarkoittaa sitä, että palvelusopimuksissa kuvattu palve-

luntaso tulee tiedostaa molempien sopimusosapuolien keskuudessa.  
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Kuluvan viikon aikana on käsitelty asiakkaiden yhteyshenkilöiden kanssa asia-

kaskohteista tulleita palautteita, joiden tulkitsin johtuvan siitä, että palveluku-

vaus ei ollut riittävän laajasti asiakasyhteisössä tiedossa. Asiakkaan palaute 

oli siis aiheeton siltä osin, että palvelun tuottajana olimme toimineet sopimuk-

sessa edellytetyllä tavalla. Palautteiden perusteella käyttäjäasiakkaiden tarve 

oli kuitenkin muuttunut ja asiassa oli tarve neuvotella sopimuksen yksityiskoh-

tia hieman uusiksi. 

 

Kansanen (2002, s. 31)mainitsee, että hyvän neuvottelijan ominaisuuksina pi-

detään hyviä vuorovaikutustaitoja eli on pystyttävä ilmaisemaan itseään mutta 

osattava myös kuunnella toisia neuvottelu osapuolia. Osalla vuorovaikutustai-

dot ovat luontaisia ja osalla opeteltuja mutta oikeanlainen asennoituminen 

neuvotteluihin on välttämätöntä. Kansasen (2002, s. 31- 33) mukaan hyvän 

asenteen lisäksi neuvotteluihin tulee olla valmistautuneena siten, että pystyy 

relevantilla tiedolla perustelemaan kantansa ja tarvittaessa vastaamaan asi-

aan liittymään kritiikkiin tai vastaväitteisiin tiedolla valtuuksien mukaisella ta-

solla.  

Mielestäni olen kehittynyt neuvottelu- ja kokoustaidoissani kuluneella viikolla 

keskittyessäni neuvotteluihin ja niiden ennakkovalmisteluihin oikeanlaisen 

asenteen ja perehtyneisyyden kanssa. Neuvotteluiden alussa molemmat osa-

puolet ilmoittivat, että pyritään yhteistyöllä löytämään ratkaisu, mikä toi positii-

visen alkuasetelma neuvotteluille, vaikka etumme olivat ääripäässä toisistaan 

asiassa. Kuluneen viikon neuvotteluiden seurauksena päädyimme kompro-

missiin ja löysimme molempia osapuolia hyödyttävän loppuratkaisun. Tilaaja- 

asiakkaan toiveet saatiin toteutettua käytännön järjestelyillä nykykustannuksin 

molempien osapuolien tultua vastaan alkuperäisistä ajatuksistaan.    

 

3.7 Seurantaviikko 7  

Maanantai 

Maanantaille on sovittuna niin sanotun In- House yhtiön kanssa esittelykierros 

heidän tuotantolaitoksensa tiloihin ja prosesseihin. Sidoshankintayksiköllä eli 
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In House yhtiöllä tarkoitetaan julkishallinnon omistamia yhtiöitä, jota tuottavat 

palveluita ainoastaan omistajilleen (Julkisten hankintojen neuvontayksikkö 

2023). Kyseessä ei siis ole oman organisaationi suoranainen kilpailijayhtiö ja 

siksi jaamme heille myös osaamistamme tuotannon ohjausjärjestelmäs-

tämme, jonka osalta olemme uudemmassa kehitysversiossa.  

Osittain samankaltaiset tuotantoprosessit ovat itsellämmekin käytössä mutta 

heillä nyt isommassa mittakaavassa ja lisäksi laitteistossa on eroavaisuuksia.  

Kohdekäynti oli onnistunut ja saimme vastaukset etukäteen asettamillemme 

kysymysalueille eli päivän tavoitteet täyttyivät. Kohdekäynnistä koottiin raportti 

projektiryhmän käyttöön. 

 

Tiistai 

Tiistaina projektin ruokalistasuunnittelijan määrä esitellä ruokalista sekä sen 

kustannukset raaka- aineiden osalta. Lisäksi tiistaille on suunniteltu tiimiesi-

henkilön 3 kanssa virtuaalipalaveri asiakkuuden H ajankohtaisten asioiden, so-

pimuksen sekä muodostamani materiaalin läpikäymiseen keskiviikon kehitys-

kokousta ajatellen. Päivän tavoitteet eivät kokonaisuudessaan toteutuneet 

koska ruokalistasta nousi vielä esiin pari huomiota, kun vertasimme yhdessä 

tuotosta tarjouspyynnön palvelukuvauksen vaatimuksiin. Suunnittelija tekee 

vielä muutokset huomiseen keskiviikkoon mennessä, jonka jälkeen ruokalista 

ohjataan tuotannonohjausjärjestelmäämme ja raaka- ainehinnat siirtyvät kus-

tannuslaskentaani mukaan. Tiistaille suunniteltuna ollut palaveri jouduttiin siir-

tämään huomiselle aamulle, koska tiimiesihenkilö 3:n kohteissa oli päivälle 

useamman työntekijän kohdella poissaoloja, joten hänen piti kohdistaa ai-

kansa operatiivisten asioiden järjestämiseen.      

 

Keskiviikko 

Ruokalistasuunnittelijan osuus on jo valmiina mutta muiden tiimien osalta kes-

kiviikkona on suunniteltuna yhteinen lyhyt etäpalaveri sovittuna välitarkastuk-

selle projektin kokonaisedistymisestä. Lisäksi keskiviikko aamulle siirrettiin ei-

liseltä virtuaalipalaveri tiimiesihenkilö 3: n kanssa asiakkuuden H ajankohtais-

ten asioiden, sopimuksen sekä muodostamani materiaalin läpikäymiseen ilta-

päivän kehityskokousta ajatellen. Päivän tavoitteet toteutuivat projektin osalta 

hyvin ja kaikki tiimit ovat hyvin innostuneita tekemisestään ja aikataulussa. 
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Kehityskokouksen osalta valmistelut tiimiesihenkilön kanssa menivät hyvin ja 

olimme ajoissa valmiina palaveriin, mutta asiakas joutui perumaan palaverin 

heidän äkillisten aikatauluhaasteiden ja alkavien kesälomien vuoksi tulemme 

sopimaan uuden ajan elo- syyskuulle, johon meillä siis on nyt jo materiaali val-

miina.    

 

Torstai 

Torstaina tulisi aikataulun mukaan klo: 8.00 olla laitetarjoukset käytettävissä. 

Torstain tavoitteena on koota vertailu kustannuslaskentoineen laitekokoonpa-

noista perjantain palaveria varten, jossa päätämme laitevalmistajan, jonka tar-

jous otetaan projektin laskentaan. Laitetarjoukset olivat tulleet molemmilta lai-

tetoimittajilta jo keskiviikkona työpäivän jälkeen sähköpostiini. Tiedustelin mo-

lemmilta laitetoimittajalta tarkennuksia tarjouksiin ja tiedusteluihin sain nopeat 

vastaukset ja pystyin edistämään laskentaa ja tekemään vertailun suunnitel-

mani mukaan, joten katson työpäivälle asetettujen tavoitteiden toteutuneen.   

 

Perjantai 

Perjantain tavoitteena on laitevalmistajan valinnan lisäksi perehtyä tuotannon-

ohjausjärjestelmäämme mahdollisen uuden asiakkuuden vuoksia tarvittavan 

uuden toiminnon käytettävyyteen ohjelmistotoimittajan koulutuksessa. Perjan-

tai sujui asetettujen tavoitteiden osalta hyvin ja molemmat toteutuivat. Laittei-

den osalta valitsimme toimittajan 1 ehdotukseni mukaan. Tarjousten kustan-

nusrakenteessa oli eroja mutta arvioidun käyttöajan kokonaiskustannuksiltaan 

valmistajat olivat lähes samalla tasolla ilman merkittävää eroa, joten päätös 

perustui laitteiden käytettävyyteen omassa tarkoituksessamme, energiatehok-

kuuteen ja huollon kattavuuteen.  

 

Viikkoanalyysi 

Kuluneen viikon aikana osana projektimme etenemistä sain mahdollisuuden 

perehtyä Benchmarking- oppimisprosessiin, jonka pohjalta sain edistettyä ta-

voitteitamme ja sain samalla arvokasta käytännön kokemusta asiasta. 
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Menetelmälle on monia samaa asia tarkoittavia termejä kuten parhaista käy-

tännöistä oppiminen, esikuva- analyysi, vertailukehittäminen, kokemusten 

siirto, toimintovertailu (Vuorinen, 2013, s. 158).  

 

Viitalan mukaan menetelmän tarkoitus on systemaattisesti oppia ja omaksua 

hyväksi havaittuja toimintoja, joko oman organisaation eri toimintojen välillä tai 

täysin toiselta ja toisen tyyppiseltä organisaatiolta. Menetelmän tarkoitus ei siis 

ole suoraan kopioida valikoidun kohteen hyväksi havaittuja käytänteitä, koska 

harvoin toisen organisaation toimintatapa on suoraan soveltuva omaan orga-

nisaatioon vaan on tarkoituksen mukaisempaa omaksua ajatuksia ja ideoita, 

joita pystyy itse kehittämään edelleen omiin toimintoihin sopiviksi (2007, s. 

199).  

 

Prosessia aloittaessa valitaan kehityskohde, analysoidaan kehittämisprojektin 

kohde, suunnitellaan projektin toteutus. Sopivan kumppanin löydyttyä sovitaan 

vierailuajankohta tai kohdat ja niiden toteuduttua analysoidaan vierailukäynnin 

materiaali, jonka pohjalta lähdetään kehittämään omaa toimintaa (Viitala, 

2007, s. 199), (Vuorinen, 2013, s. 160).   

 

Tuominen listaa seitsemän prosessiaskelta, joissa kahdessa ensimmäisessä 

otetaan kantaa kohdeyrityksen valintaan (2021, s. 10). Kohteen löytäminen 

osoittautuikin haastavaksi, koska kilpailijoiden kanssa harvoin olemme innok-

kaita jakamaan yksityiskohtaisia tietoja toiminnoistamme. Kumppaniksemme 

valikoitui lopulta In- Houseyhtiön tuotantotila, jonka kanssa emme ole kilpailu-

asetelmissa. Lisäksi valitsimme perehtymiskohteiksemme laitevalmistajat, 

jotka markkinointi tarkoituksissaan olivat hyvinkin innokkaita osallistumaan. 

 

Tuomisen listaamissa prosessiaskelissa seuraavien tavoitteina on selvittää 

heidän ja meidän tekemisemme eroavaisuudet, joiden perusteella selvitetään 

paras mahdollinen toimintatapa (2021, s.10).  

 

Oma ajatuksemme olikin, että tutustumalla ison toimivan kohteen prosesseihin 

pystymme vertailemalla tunnistamaan suunnittelemamme kokonaisuuden ke-

hityskohteita ja saamaan uusia ideoita oman toimintamme kehittämiseen. 
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Olemme vakioineet organisaatiossamme hyväksi koettuja toimintatapoja 

mutta silti viikkoanalyysin pohjalta koen, että vertaisanalyysin tekeminen 

omien valmistusyksiköidemme kesken antaisi mahdollisuuden edelleen kehit-

tää ja vakioida prosessejamme. 

 

 

3.8 Seurantaviikko 8  

Maanantai 5.6 

Maanantaille on varattu aikaa omaan työskentelyyn ja päivän tavoitteena on 

käynnistää projektin laskentavaihe, joka on vastuullani. Ruokalistan ja pakkaa-

miseen tarvittavien materiaalin osalta materiaali ja luvut ovat valmiina ja niiden 

osalta pääsin tavoitteisiin eli niiden näiden muuttuvien kustannusten vaikutus 

on laskettuna hinnoittelupohjaamme. Laitetoimittajan alustava valinta on myös 

tehty ja niiden perusteella laadin kustannusarvioin laitehankintojen kustannuk-

sista sekä tein alustavan investointihakemuksen organisaation ohjeistuksen 

mukaan. Logistiikka- ja prosessiosuuksia työstävät ilmoittivat saavansa osuu-

tensa valmiiksi päivän etuajassa, joten maanantain tavoitteet ovat toteutuneet 

hyvin. 

 

 

Tiistai 

Tiistai päivälle on varattuna palaveriaikaa laskentaprojektiin liittyvän valmistu-

neen henkilöstömitoituksen läpikäymiseen ja tavoitteena saada henkilöstömi-

toituksen kustannusvaikutus laskettua mukaan hinnoittelupohjaan. Henkilös-

tömitoituksen tarkastelussa olivat mukana mitoitusohjelmalla suunnitelman 

laatinut asiantuntija sekä kohteiden esihenkilöitä, jotka vastaavat päivittäisestä 

operatiivisestä toiminnasta. Henkilömäärän ja tekemiseen tarvittavan tunti-

määrän osalta päästiin päivän tavoitteisiin yhdistämällä teoria ja käytäntö eli 

mitoitus tekemisen prosessiin, joka oli valmistunut edellä aikataulusta. Tarvit-

tavien henkilöstöresurssien selvittyä pystyn etenemään laskelmassani. 
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Keskiviikko 

Keskiviikolle on varattuna aikaa logistiikkasuunnitelman ja sen kustannusar-

vion läpikäymiseen. Logistiikan valmistelusta vastanneet esittelivät suunnitel-

mansa. Suunnitelman todettiin olevan lähes kaikilta osin valmis ja se huomioi 

nykyiset kuljetukselle asetetut ympäristönormit, mutta tarkastelun jälkeen pää-

dyin siihen, että tarvitaan vielä lisäselvityksiä liittyen kuljetusten aikaikkunoiden 

tarkentamiseen. Aikaikkunoiden muokkaamisella tulee olevaan vaikutuksia 

kustannuksiin. Logistiikkasuunnitelman lisäselvitykset valmistuivat vielä keski-

viikon aikana, joten päivän tavoitteisiin päästiin ja logistiikan kustannukset ovat 

laskelmassani mukana. 

 

Torstai  

Torstaina on tarjoukseen tarvittavien viimeisten materiaalien valmistumisen 

määräaika ja päivän tavoitteena on saada materiaalikokonaisuus tarkastettua 

ja siirrettyä myynnille tarjoukseen tarvittavien liitteiden osalta. Torstain tavoit-

teisiin päästin hyvin, koska materiaalit olivat jo suurimmaksi osaksi valmistu-

neet etuajassa. Tarjouspyynnössä tarvittavien liitteiden sisällön totesin olevan 

vaaditun mukaista, joten niiden osalta sisältö siirrettiin eteenpäin. Kustannus- 

ja hinnoittelulaskeman sain valmiiksi, joten torstain osalta päästiin päivän ta-

voitteisiin. 

 

 

Perjantai 

Perjantaille on varattu aikaa tarjousprojektin esittelymateriaalin laadintaa sekä 

laskennan lopputarkasteluille. Lisäksi projektiryhmän päätös- ja palautepala-

veri. Projektiin liittyvien tavoitteiden lisäksi perjantaina on tarkoitus perehtyä 

kollegani vastuualueeseen hänen kanssaan, koska tulen oman alueeni lisäksi 

vastaamaan hänen alueestaan kesäloman ajan. Projektiryhmän päätöspala-

verissa analysoimme projektityöskentelymme huomiot, kuten aikataulussa py-

symisen ja sisäisen viestinnän. Kollegani kesälomainfo siirtyi maanantaille, 

koska akuutit henkilöstöasiat vaativat meidän molempien ajankäyttöä. 

 

Viikkoanalyysi 
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Pelin kuvaa projektia seuraavasti: ”projekti on työkokonaisuus, joka tehdään 

määritellyn kertaluonteisen tuloksen aikaansaamiseksi” (2020, s.23). Olen toi-

minut vetäjänä eli projektipäällikkönä toiminnankehittämisselvitysprojektissa, 

joka sisäisesti on nimetty tarjouslaskentaprojektiksi. Projektiin liittyy oleellisesti 

tuotantomalliin liittyvien muutosvaihtoehtojen selvitys ja projektin tulostavoit-

teena on aikaan saada selvitys muutosten taloudellisista vaikutuksista, joiden 

perusteella hinnoitellaan tarjous. Projektiin liittyvä työtä toteutettiin suurim-

maksi osaksi etätyönä ja kokoontumiset ovat virtuaalisia. Materiaalinhallinta ja 

viestintä toteutui projektia varten avatussa virtuaalisessa työtilassa, jossa oli 

omat osiot projektin osa- alueilla ja tehtäväaikataulun kuittaustaulukko. Kuva-

tussa toteutusympäristössä saatiin toteutettua konkreettisesti Pelinin (2020) 

esiin tuoma projektiositus, jossa pilkottiin osa- projekteja pienempii työpaket-

teihin (s.102- 105). 

 

Kuluneen viikon ja yleisesti koko projektin aikana olen mielestäni onnistunut 

kehittymään projektinhallinnassa ja erityisesti sen aikataulun hallinnassa. Pro-

jektikokonaisuus saatiin päätökseen aikataulussa. Pelinin mukaan aikataulu-

jen yksipuoliseen sanelemiseen liittyy ongelma, joka yleensä saattaa johtaa 

projektien valmistumisen pitkittymiseen (2020, s 107.) Valittuani oikean kom-

petenssin omaavat henkilöt projektin osa- alueiden vastuunottajiksi olen kyen-

nyt osallistamaan heidät projektin suunnitteluun. Koen oppineeni, että avain-

asemassa olevien asiantuntijoiden osallistamisella jo suunnitteluvaiheessa on 

suuri merkitys projektin onnistumiselle. Lisäksi olin varmistanut, että kaikki pro-

jektissa mukana olevat tietävät oman tehtävänsä merkityksen kokonaisuu-

delle, koska mielestäni Lämsä & Päivike (2013, s. 197) ovat oikeassa siinä, 

että sillä ymmärryksellä on vaikutusta yksilöiden motivaatioon sisäistää asioita 

ja suorittaa annettua tehtävää.    

 

Pelinin mukaan projektin loppuraportti ja päätöskokous saattavat tuoda esiin 

kehityskohteita, joiden arvioimisella on positiivisia vaikutuksia tulevaisuuden 

projektien onnistumisiin (2020, s. 354). Projektin päätöspalaverissa annoin pa-

lautetta projekti toteutuksen vaiheista, jonka lisäksi kävimme läpi projektityös-

kentelyssä esiin nousseita ongelmakohtia, onnistumisia ja kehityskohteista. 

Koen, että kuvaamani yhteisöllinen ryhmäreflektio onnistuessaan on tärkeä 
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osa työyhteisön kehittymistä ja mahdollisuus kehittää myös yksilöiden osaa-

mista.  

3.9 Seurantaviikko 9  

Maanantai 

Laskennan valmistumisen määrä- aika ja esittely tarjouksen hinnoittelu hyväk-

syntäpäätöstä on varattuna iltapäivälle. Tarjous tulee olla jätettynä tulevana 

torstaina klo: 16.00 mennessä. Vastaus ja päätös tähän tarjouspyyntöön tulee 

noin kuuden viikon päästä elokuun alussa. Tarjousprojektin kustannus- ja hin-

noittelulaskelma hyväksyttiin sellaisenaan ja tiedot liitemateriaaleineen on siir-

retty myynnin vastuulle tarjouksen kirjallista muodostamista ja lähettämistä 

ajatellen. Päivän tavoitteiden voidaan todeta toteutuneen, koska projektin voi-

daan todeta valmistuneen ajallaan ja kollegan lomainfo on vastaanotettu. 

 

Tiistai 

Kuukauden takaiseen tiimiesihenkilöiden kanssa toteutettaviin tulos- ja ennus-

tepalavereiden toteuttamisaikatauluun tein muutoksia aiempien huomioiden 

perusteella siten, että ne pyritään kohdentamaan yhdelle päivälle. Tiistaille on 

nyt kalenterissa varattuna etäpalaveriaika kaikkien tiimiesihenkilö kanssa ja 

päivän tavoitteena on saada heidän alueidensa edellisen kuukauden tulokset 

analysoitua sekä tehdä sen perusteella muutokset kuluvan kuukauden ja tar-

vittaessa loppuvuoden ennusteeseenkin.  

 

Palaverien sisältö oli toimiva ja analyyttinen, koska noudatimme viime kuussa 

käyttöön ottamaani ohjeistusta tiimiesihenkilöille eli heidät oli ohjeistettu kirjaa-

maan huomionsa ennen palaveria muutosehdotuksineen ja kykenimme pala-

verissa analysoimaan tulosta ja vertailemaan talouden ja tuottavuuden eri mit-

tareita analysoinnin aloittamisen sijaan. Kyseinen toimintatapa on ollut käy-

tössä nyt kaksi kuukautta ja tullaan ottamaan pysyvään käytäntöön. 

Päivän tavoite saavutettiin. Palaverit pysyivät aikataulussa ja niiden aikana 

saatiin analysoitua edellisen kuukauden tulos sekä tarkistettua muutokset, 

jotka tiimiesihenkilöt tulevat viemään ennusteeseen.  
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Keskiviikko 

Keskiviikkona odotamme tietoa loppuvan kohteemme virallisesta loppumispäi-

vämäärästä. Asiakas on tiedustellut haluamme jatkaa kohteessa vielä kuusi 

kuukautta sopimuksen päättymisen jälkeen omien järjestelyidensä vuoksi ja 

sen ehdoista on neuvoteltu ja asian päätöstä odotetaan keskiviikkona kello 

10.00. Päätöksen sisällöstä riippuen päivä kello 10.00 jälkeen muodostuu joko 

informatiivisen sähköpostin lähettämisestä, palaverien peruuttamisesta loppu-

päivältä ja liukumavapaatuntien käytöstä tai palavereista liittyen kohteen lope-

tussuunnitelman laatimiseen. Keskiviikon tavoitteet eivät toteutuneet, koska 

saimme heti aamulla ilmoituksen, että asiakkaan palaveri asian päättämiseksi 

oli siirtynyt huomiseen torstai aamuun, joten informoin asiasta sisäisesti ja jär-

jestelin keskiviikolle kalenteriin tiistaille varatut asiat ja käytin osan päivää liu-

kumasaldoani. 

 

Torstai 

Torstaina odotamme tietoa loppuvan kohteemme virallisesta loppumispäivä-

määrästä tai mahdollisesti kuuden kuukauden jatkosta. Asiaan odotettiin pää-

töstä jo eilen keskiviikkona kello 10.00 mutta asian käsittely siirtyi asiakkaalla 

vuorokaudella. Asiakkaan päätöksen mukaan noudatamme alkuperäistä sopi-

musta eli kohde tulee päättymään kesäkuussa ja siirtymään kokonaisuudes-

saan hyvinvointialueen omistaman In- house yhtiön vastuulle syksyllä kesä-

tauon jälkeen. Torstai päivä koostui palavereista kyseisen kohteen asiakkaan 

yhteyshenkilön kanssa lopetukseen liittyvien päivämäärien ja käytänteiden so-

pimisella, joiden perusteella aloitin lopetussuunnitelman laatimisen kohteesta 

sisäiseen käyttöömme. Kohteen henkilökuntaa on pyritty tiedottamaan asian 

edistymisestä ajantasaisesti ja kohteen esihenkilön ohjeistin viestimään asi-

asta vielä tänään ja varaamaan tulevan viikon keskiviikolle henkilöstöpalaverin 

kohteeseen, jolloin keskustellaan asiasta yksityiskohtaisemmin. 

 

Perjantai 

Perjantaille on työmatka ja kohdekäynti valmistuskeittiöömme, jonka valmis-

tusmääriä on suunnitteissa nostaa ja siihen liittyen on sovittuna viranomaisyh-

teystyötä asiassa kohteeseen. Valmistusmäärien noustessa ja käytettäessä 
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raakoja liha- tai kalaraaka- aineita yli viranomaisten määrittelemien rajojen tu-

lee elintarvikehuoneistolle hakea laitoshyväksyntää normaalin ilmoituksen si-

jasta (Ruokavirasto 2023). Päivä meni suunnitelmien mukaan ja tarkastelimme 

kyseisen kaupungin hygieenikkoeläinlääkärin ja terveystarkastajan kanssa ti-

loja ja heidän ohjeistuksensa perusteella tulemme sisäisesti pohtimaan haem-

meko laitoshyväksyntää vai muotoilemmeko toimintaamme uudelleen muutta-

malla ruokalistaamme ja kyseessä olevien raakojen elintarvikkeiden käyttöä. 

Ohjeistin organisaatiomme asiantuntijoita selvittämään mitkä tulisivat olemaan 

ruokalista- ja raaka-aine muutosten kustannukset, jotta voimme vertailla asian 

eri vaihtoehtoja ja ilmoittaa viranomaisille, miten asian kanssa etenemme. 

 

Viikkoanalyysi  

Sydänmaanlakan mukaan ” Ajanhallinta on keskittymistä ja priorisointia”.  Sy-

dänmaanlakka mainitsee kirjassaan periaatteita itsensä johtamisessa, jotka 

hän on nimennyt rappusiksi. Toisena rappusena hän nostaa esiin keskittymi-

sen olennaiseen, joka vaaditaan jonkun asian saavuttamiseen. Viidentenä por-

taana hän mainitsee itsekurin, jonka nostaa esiin myös yhtenä itsensä johta-

misen tärkeimmistä ohjenuorista. Itsekuri näyttäytyy periksi antamattomuu-

tena ja kärsivällisyytenä (2017,s.288- 289.)  

 

Kuluneen viikon suurimpana onnistumisena oman toimintani kehittämisessä 

pidän tulos- ja ajankohtaista palaverien ajankäytöllisen tehokkuuden parane-

misen ja asiakeskeisyyden kohdentumisen aiemmasta. Kuluneen parin kuu-

kauden aikana luomieni ohjeiden ja niiden tarkistusten muutosten vaikutus nä-

kyi selvästi kaikissa palavereissa ja ne toteutuivat asiakeskeisesti aikatau-

lussa, koska etukäteisvalmistelu oli suunnitelmallista. Kaikki osallistuneet tie-

sivät niin palavereiden ajalliset kuin laadulliset tavoitteet. Osassa palavereita 

asiat hieman pyrkivät sivuun käsiteltävästä aiheesta mutta ohjasin keskustelun 

takaisin aiheeseen perustellen, että vapaalle keskustelulle on varattuna aikaa 

palaverin loppuun. Palaverin pääaiheen jäsennelty käsittely mahdollisti sen, 

että palaverin loppuun jäi hyvin aikaa vapaaseen ajatusten vaihtoon ja silti ai-

kataulu pysyi suunnitellussa.  
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Viestinnän suunnittelu on tärkeä sisäisessä viestinnässä, kuten myös ulkoi-

sessa. Organisaation johdon tulee viestiä muutoksista, uudistuksista ja pää-

töksistä mahdollisimman nopeasti koko henkilöstölle, mutta kuitenkin niin, että 

viesti ja sen välittämiskeino on suunniteltu ja harkittu. Viestinnässä tarvitaan 

suunnitelmallisuutta ja tilannetajua siitä ,että millaisissa yhteyksissä ja millä 

aikataululla on hyvä kertoa mistäkin asioista. Jos tiedotukseen valitaan liian 

myöhäinen ajankohta, niin työyhteisöissä on useasti myös toiminnassa epävi-

rallisia viestintäkanavia, joilla saatetaan ehtiä viestimään erilainen väritetty ta-

rinansa asioihin. Epävirallinen viestintä tapahtuu erilaisissa työpaikan sosiaa-

lisissa tilanteissa tauoilla tai työnlomassa työkavereiden kesken ja se paikkai-

lee oikeata tietoa, mikäli sitä ei ole virallisista kanavista saatavilla. (Helsingin 

yliopisto 2019.) 

 

Koen, että kuluneen kuukauden aikana olen onnistunut kehittymään viestin-

nässäni, joka nousi esiin erityisesti kuluneella viikolla kohteen loppumispää-

töksestä kerrottaessa, jonka edistymisestä olin viestinyt ajantasaisesti koko 

neuvotteluiden ajan. Onnistuimme viestimään henkilökunnallemme asian ra-

kentavasti ja oikea aikaisesti, joten huhut eivät ehtineet vaikuttamaan asiaan.  

 

3.10 Seurantaviikko 10  

Maanantai 

Maanantaille on suunniteltuna ruokapalveluiden johtoryhmän kuukausittainen 

kokous ja palaveri kahden tiimiesihenkilön kanssa asiakkuuden loppumiseen 

liittyvän lopetussuunnitelman laatimiseksi liittyen kyseisen sopimuksen valmis-

tuskeittiöiden luovuttamiseen hyvinvointialueen In- house yhtiölle. Tulevien 

keittiöiden siirrosta johtuen heidän vastuualueidensa sisältö tulee muuttu-

maan, joten aikomuksen on osallistuttaa heidät alusta asti muutoksen suunnit-

teluun. Päivän päätavoitteena olleen lopetussuunnitelman aloitukseen liittyvän 

palaverin jouduin siirtämään huomiselle tiistaille, koska sijaistamani kollegan 

alueella oli akuutteja henkilöstöasioita, joiden järjestelemiseen kului runsaasti 

aikaa. 
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Tiistai 

Tiistain tavoitteena on saada kahden tiimiesihenkilön kanssa valmiiksi Teams 

palaverissa valmistuskeittiön lopetussuunnitelma sekä aloittaa työmatka kes-

kiviikoksi sovitun kohdekäynnin paikkakunnalle. Päivän tavoitteet onnistuivat 

hyvin ja saimme lopetussuunnitelman valmiiksi. Toinen esihenkilöistä hoitaa 

valmistuskeittiön sulkemisen omalta alueeltaan suunnitelmamme mukaisesti 

eri alojen asiantuntijoidemme kanssa ja toisen alueelle tulee myös siirtymään 

niin asiakaskohteita, laitteistoa kuin henkilökuntaakin lopetettavasti keittiöstä, 

joten yhteistyö jo suunnitteluvaiheessa on tärkeää. 

 

Keskiviikko 

Keskiviikolle on varattuna kalenteriin kohdekäynti ja tiedotustilaisuus suljetta-

van valmistuskeittiön henkilökunnalle. Päivän tavoitteena on pyrkiä viestimään 

ajantasaisesti henkilökunnalle tulevasta muutoksesta ja kartoittaa kaikkien 

heidän mielipiteensä mahdollisesta uudesta työskentely kohteesta, koska 

maantieteellisesti niin sanotulla työssäkäyntialueella on toisia keittiötä, joihin 

pyrimme loppuvan kohteen ammattilaiset sijoittamaan. Alueella olevien mui-

den keittiöiden asiakasryhmät eroavat toisistaan suuresti ja sen vuoksi py-

rimme ottamaan parhaamme mukaan huomioon työntekijöiden toiveet ja osaa-

misen uutta työskentelykohdetta ajatellen, jotta työskentelymotivaatio pysyisi 

korkeana muutoksesta huolimatta. Päivän tavoitteet saavutettiin. Varmistin lo-

gistiikan yhteistyökumppaneiltamme, että kuljetuksiin tehtävät muutokset ovat 

mahdollisia nopealla aikataululla ja sen jälkeen todettiin yhteisymmärryksessä 

tiimiesihenkilöiden ja muun henkilöstön kanssa, että vaikka aikaa tyhjennyk-

selle olisi vielä kesälomien jälkeenkin niin tyhjennys tullaan pikaprojektina hoi-

tamaan mahdollisimman nopealla aikataulla, jonka ansiosta olisi mahdollista 

saada työntekijöiden tuntipankkien saldoja käyttöön vapaana ennen vuosilo-

mia ja siten heille pidempi palautumisjakso ennen uusia työskentely kohteita.  

 

Torstai 

Torstaina kalenteriin varattuna vapaa- päivä liukumatuntisaldoista. Varmistin 

kuitenkin yhteistyökumppaneiltamme, että tyhjennettävän keittiön suhteen on 
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aikataulullisesti mahdollista saada 1-2 viikon sisällä laitteiden irrotukseen ja 

rahtiin palveluita heillä meneillään olevista kesälomista huolimatta. 

 

Perjantai 

Perjantai on juhannusaatto ja työehtosopimuksen mukainen vapaapäivä. 

 

Viikkoanalyysi 

Käytännössä koko kuluneen viikon ajatukset ja työaika kiinnittyivät jollain ta-

paa suljettavaan valmistuskeittiöön.  

 

”Osallistuttamalla henkilöstöä muutoksen kaikissa prosesseissa suunnittelusta 

toteutukseen sekä hyödyntämiseen asti luodaan tunne yhteisestä visiosta”. 

Tämä muodostaa pohjan koko muutoksen onnistumiselle, henkilöstön sitoutu-

miselle muutokseen, ja motivoituneelle toteutukselle, kuten myös muutoksen 

hyödyntämisen pysyvyydelle (Lämsä & Päivike 2013, 197; Työterveyslaitos 

2022.) Parhaimmassa tilanteessa muutoksessa organisaatio pystyy osallista-

maan henkilöstöään niin, että jokainen voi tuoda esiin oman osaamisensa ja 

pystyy näin vaikuttamaan omaan rooliinsa muutoksen jälkeisessä organisaa-

tiossa (Työterveyslaitos 2020).  

 

Koko henkilöstön osallistaminen muutokseen jo suunnitteluvaiheessa on tär-

keää, jotta asiasta muodostuu rakentavaa dialogia tiimin sisällä ja horisontaa-

lisesti tiimien välillä. Se on erinomainen toimintatapa saada laajempi osaami-

nen käyttöön. Tiimioppiminen voi parhaimmillaan luoda uusia toimintatapoja, 

parantaa yksilöiden työmotivaatiota, sekä kirkastaa yhteisen tulevaisuuden vi-

sion tulevan muutoksen takana. (Lämsä & Päivike 2013, 197.) 

 

Vaikka muutoksesta tiedotettaisiinkin kattavasti, saattavat ihmiset reagoida sii-

hen hyvin eri tavoin. Yksilö voi kokea, ettei kykene vastaamaan vaatimuksiin. 

Stressaavien olosuhteiden lisäksi myös yksilön omilla stressinkäsittelykeinoilla 

on merkitystä. Muutos ja epävarmuus aiheuttavat stressiä. (Lämsä & Päivike 

2013, 68–69.) 
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Kuluneen viikon aikana koen pystyneeni kehittämään muutoksen johtami-

sessa tarvittavaa tietotaitoani. Kohteen sulkeminen on iso muutos, joka tulee 

suunnitella huolella varsinkin nyt, kun olemme toteuttamassa sitä nopeahkolla 

aikataululla. Perustelin aikataulun nopeuttamista sillä, että saadaan hoidettua 

urakkaluonteisesti ennen vuosilomia ja työntekijöille ja aikaa levolle ennen uu-

sia työskentelykohteita.  

 

Muutoksen toteutuksessa on tilaisuus oppia uutta ja  pitää johtaa suunnitel-

mallisesti. Viestimällä kohteen suunnan eri mahdollisuuksista jo neuvottelui-

den aikana olen onnistunut antamaan henkilökunnalle aikaa prosessoida tule-

vaa muutosta, jonka tiedettiin joka tapauksessa jollakin aikajänteellä olevan 

tulossa. Viikon onnistumisiin omalta osaltani kuuluu ehdottomasti henkilökun-

nan motivoimisen onnistuminen osallistamisen kautta ja heidän saamisensa 

mukaan muutoksen toteuttamiseen. 

  

3.11 Seurantaviikko 11  

Maanantai 

Maanantaiksi on varattuna palaveri valmistuskeittiön pikalopetusprojektin aloi-

tukselle ja päivän tavoitteena on saada kaikki lopetusprojektin jäsenet tietoi-

siksi tehtävistään, jotta saadaan lopetukseen liittyvät käytänteet kokonaisuu-

dessaan koordinoitua aikataulussa. Päivän tavoitteisiin päästiin lopetusprojek-

tin aloittamisen osalta ja asiat lähtivät edistymään suunnitelma mukaisesti. 

Maanantaina tulleen tiedustelun perusteella sovimme huomiselle tiistaille pa-

laverin asiakaskohteeseen syksyllä palveluntuottamisen haltuunsa ottavan si-

sämarkkinayhtiön edustajien kanssa.  

  

Tiistai 

Tiistaille on sovittuna tapaaminen asiakaskohteeseen syksyllä palveluntuotta-

misen haltuunsa ottavan sisämarkkinayhtiön edustajien kanssa ja tavoitteena 

on kartoittaa laitesiirtoihin liittyviä yhteistyökäytänteitä, jotka ratkaisuina palve-

lisivat parhaiten molempia osapuolia, koska laitteiden uudelleen asennukseen 
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liittyy aina lisäkustannuksia. Kohdekäynnin aikana saimme kartoitettua mo-

lempien osapuolien toiveet, tarpeet ja mahdollisuudet liittyen kohteessa käy-

tössä olevaan laajaan kiinteästi asennettuun laitteistoon. Kartoituksen perus-

teella heille laskettiin tarjouksen kohteeseen paikalleen jätettävistä laitteista, 

joka hyväksyttiin. 

 

Keskiviikko 

Keskiviikolle on kalenteriin varattu virtuaalisesti toteutettu tilannepalaveri lope-

tuksen edistymiseen liittyen. Keskiviikon tavoitteena on lopetusprojektin edis-

täminen ja kohteen laiteinventaarioluettelon päivittäminen eilen tiistaina sovi-

tun laitteistokaupan aiheuttamien muutosten osalta. Palaverissa todettiin, että 

lopetusprojekti edistyy suunnitelman mukaisesti ja kaikki ovat päivittäneet 

edistymistään Teamissa olevaan seurantataulukkoon. Laitteiden myynnin 

osalta ohjeistin taloustiimiä laatimaan laskun myytävistä laitteista ja lisäksi to-

dettiin, että asiasta pitää tehdä vaadittavat muutokset suunnitelman mukaisiin 

poistoihin ja käyttöomaisuusluetteloon. 

 

Torstai 

Keskiviikkona umpeutui tiimiesihenkilöille asettamani kehityskeskustelurapor-

toinnin aikaikkuna. Raporteista on palautunut jo suurin osa ja tänään torstaina 

kello 8.00 mennessä tulee olla viimeiset palautuneena. Järjestelmistämme 

saamme raportit toteutumisprosenteista mutta päivän tavoitteena on tehdä 

oman alueeni osalta koonti kehityskeskusteluiden laadullisesta onnistumisesta 

raporttien perusteella. Torstaina palautuivat loputkin raportit ja aloitin kehitys-

keskustelujen koonnin muodostamista mutta sen loppuun saattamisen siirtyi 

huomiselle perjantaille esiin tulleiden akuuttien henkilöstöasioiden ja sijaisjär-

jestelyjen vietyä huomattavan määrän työaikaa.  

 

Perjantai 

Perjantaille on asetettu tavoitteiksi saada omista muistiinpanoistani muodos-

tettua koonti maanantaina lomaltaan palaavalle kollegalleni hänen alueensa 

ajankohtaisista tapahtumista sekä valmiiksi torstaina kesken jäänyt koonti alu-

eeni kehityskeskustelujen laadullisesta tilanteesta. Perjantain tavoitteisiin pää-

sin siitäkin huolimatta, että tulevaan viikonloppuun kohdistuvia akuutteja 
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henkilöstöasioita ja sijaisjärjestelyjen käsittelyjä oli useassa kohteessa. Sijais-

järjestelyt viikonlopun osalta sain järjestettyä yhteystyössä kahden alueen tii-

miesihenkilön sekä henkilöstövuokrausyhteistyökumppanimme kanssa.  

 

Viikkoanalyysi 

Kuluneen viikon aikana sain jälleen hyvän mahdollisuuden  harjaannuttaa neu-

vottelutaitojani ja kerrata tietotaitojani kirjanpidon suunnitelman mukaisten 

poistojen käyttäytymisestä laitteita myytäessä liittyen tuotantokeittiön lopetus-

projektiin.  

 

Toisena neuvotteluosapuolena oli kohteessa aloittavan sisämarkkinayhtiön 

edustaja ja yhteinen tavoite oli saada nykyinen käyttöomaisuus pysymään 

kohteissa, koska laitteiden poistaminen kohteesta, siirtäminen, uudelleen 

asennukset toisaalle tai varastoiminen sekä kohteen uudelleen varustaminen 

olisivat aiheuttaneet molemmille osapuolille suuria kustannuksia.  

 

Käyttöomaisuudella tarkoitetaan kyseisessä tapauksessa laitteita ja koneita, 

jotka on hankittu ja käytetään tulonhankkimiseen. Hankittu käyttöomaisuus 

muodostaa tuloa useampana vuonna, joten laitteiden hankintameno voidaan 

jaksottaa kirjanpidossa kuluksi useammalla vuodelle ja huomioidaan siten ve-

rotuksessa useampana vuonna kuluina.  Käyttöomaisuudesta luovuttaessa 

luovutusvoitto tai – tappio merkitään kuluvan vuoden tulokseen ja sen osuudet 

yhtiön poistoista vähennetään. (Vero 2023.)  

 

Oman organisaationi tavoitteena oli laitteiden irrottamiseen, siirtoon ja varas-

toimiseen liittyvien kuluerien välttämisen lisäksi  saada neuvoteltua käyttö-

omaisuudelle sellainen hinta, jotta käyttöomaisuuden tulouttamisen jälkeen 

muodostuu luovutusvoittoa. Neuvotteluissa päästiin molempia osapuolia tyy-

dyttäneeseen ratkaisuun, joten koen kehittyneeni neuvottelutaidoissani kulu-

neen viikon aikana. 

 

Kuluneen viikon aikana esiin tulleisiin onnistumisiin lukeutuu myös suorituksen 

johtamisen saralla alueen henkilökunnan kehityskeskustelujen kiitettävä eli ta-

voitteen mukainen kattavuus. Kehityskeskusteluiden tavoitteeksi 
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organisaatiossa on asetettu 100% kattavuus. Huomioiden pitkät poissaolot ke-

vään osalta olemme alueella saavuttaneet tavoitteen. Siitä huolimatta, että työ-

tehtäviä ja palavereita hoidetaan pääsääntöisesti virtuaalisesti, on kehityskes-

kustelut ohjeistettu pidettäväksi läsnäolopalavereina. Kehityskeskusteluissa 

on arvioitu työntekijöittäin edellisessä keskustelussa asetettujen tavoitteiden 

toteutuminen, jonka lisäksi suunniteltu yhdessä tulevaa ja asetettu uusia ta-

voitteita. Sydänmaanlakan mukaan kehityskeskustelut ovat ” tärkein yksittäi-

nen työkalu suorituksen johtamisessa” (2012, s.91). Henkilöstön kehittämisen 

ohella kehityskeskusteluiden tavoitteena on myös varmistaa, että yksittäisten 

työntekijöiden ja esihenkilöiden tekeminen on linjassa organisaation asetta-

mien tavoitteiden kanssa. 

 

3.12 Seurantaviikko 12  

Maanantai 

Maanantaille on varattuna Teams- palaveri lomalta palaavan kollegani kanssa 

hänen vastuualueensa loman aikaisista tapahtumista sekä sovittuna tyhjen-

nettävään tuotantokeittiöön siirrettävien laitteiden tyhjennys ja pakkaaminen 

asianmukaisesti lavoille huomiselle tiistaille varatulle muutolle. Suurin osa lait-

teistosta onneksi siirtyi uudelle toimijalle. 

Päivän tavoitteet toteutuivat hyvin ja aikataulussa. Tuotantokeittiön irtaimisto 

sekä laitteisto on asianmukaisesti pakattuna huomista lastaamista ja kuljetusta 

varten. 

 

Tiistai 

 

Tiistaille on sovittuna kuljetusliikkeen kanssa lopetettavan keittiön osalta kul-

jetusta varten pakattujen laitteiden ja irtaimiston lastaus. Lastaukselle on va-

rattu aikaa aamupäivälle ja kuljetuksen tulisi lähteä viimeistään 11.00, jotta 

purku saadaan aikataulun mukaan toteutettua.  
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Lastaaminen ei toteutunut aikataulussa, koska lastaamisen aikana kuljetusliik-

keen työntekijöille tapahtui vahinko, jossa siirrettävänä ollut isohko laite kaatui 

ja vaurioitu. Järjestelin puhelimitse henkilöstöntyöaikaa vastaanottavassa 

päässä uudelleen, koska tapahtuneen vahingon vuoksi aikataulu venyi yli kah-

della tunnilla. Tapahtuneesta vahingosta reklamoin kuljetusliikettä ja järjestin 

huoltoliikkeen asentajana purkupaikalle tekemään vahinkoarvion. Ennakoi-

mattomista tapahtumista huolimatta päivän tavoitteisiin päästiin. 

 

Keskiviikko 

Keskiviikolle on sovittuna lopetettavan keittiön luovutuskatselmus ja lopetus-

projektin palautepalaveri. Tavoitteina päätös ja avainten luovutus keittiön 

osalta sekä projektityöryhmän kesken käydä läpi projektin kehityskohdat ja on-

nistumiset. Keskiviikon tavoitteet toteutuivat. Kohdekiinteistön keittiötilat todet-

tiin katselmuksessa olevan asianmukaisessa kunnossa ja sen osalta asia eteni 

suunnitellusti päätökseensä. Keittiön sulkeminen pikaisella aikataululla osoit-

tautui projektiryhmän palautepalaverin mukaan oikeaksi päätökseksi ja sa-

malla kannalla olivat myös ansaitulle vuosilomalle jääneet kohteen työntekijät. 

 

Torstai 

Torstai päivän tavoitteena on koota kollegalleni vuosilomainfopaketti, johon 

tarkoitus koota mm. tärkeimmät tiedossa olevat tapahtumat vuosilomani ai-

kana ja perehdyttää kollegani sen sisältöön huomenna perjantaina Teams- pa-

laverissa sekä suunnitella elo - tammikuun aikataulua ja lähettää sen pohjalta 

jo tiedossa olevat kalenterivaraukset ja Teams- kutsut palavereista ja aikatau-

lumuistutuksista. Torstain tavoitteet toteutuivat osittain, koska pyrin pysymään 

normaalin työajan puitteissa ja työpäivään kertyi akuutteja henkilöstöasioita. 

Lomainfoesitys valmistui ja lisäksi suunnittelin elo- tammikuun aikataulun ai-

kajanalle mutta kaikille tiimiesihenkilöille ja kollegoille lähetän suunnitelmani 

mukaiset palaverikutsut huomenna perjantaina. 

 

Perjantai 

Perjantaille on varattu Team- palaveri kollegani kanssa loma- ajan sijaisuutta 

ajatellen. Päivän tavoitteena on saada perehdytettyä kollegani alueeni ajan-

kohtaiseen tilanteeseen sekä asettaa kaikkiin järjestelmiin ja viestimiin 
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sijaisuudet tai siirrot, jotta johtamis-, asiakasyhteistyö- ja viestintäprosessit toi-

mivat normaaliin tapaan alueellani lomani aikana sekä hoitaa elo- tammikuun 

kalenterikutsujen lähettäminen tiimiesihenkilöille ja kollegoilleni. Perjantain ta-

voitteet toteutuivat lomainfojen sekä järjestelmien lomajärjestelyiden osalta. 

Syys- tammikuun kalenterikutsu- ja muistutukset ovat osaltani myös ajan ta-

salla. 

 

Viikkoanalyysi 

Pirisen mukaan ”tieto on valtaa” (2023, s. 27). Lisäksi hän korostaa kirjassaan, 

että mikäli henkilöstölle muodostuva mielikuva on epätietoisuus tulevaisuu-

desta se vaikuttaa negatiivisesti motivaatioon ja lisää muutosvastarintaa. Ajoit-

tain muutoksissa jaetaan tiedon murusia tai jaetaan tietoa vain tarpeen mu-

kaan, joka on omiaan aiheuttamaan motivaatiokatoa. Muutoksessa henkilös-

tön todellinen osallistaminen vaatii reaaliaikaisen viestinnän lisäksi aitoa vuo-

rovaikutusta, jossa työntekijöiden tiedonjano huomioidaan (2023, s. 27.)  

 

On totta, että osa tiedosta on ajoittain luottamuksellista eikä sitä kuulukaan 

jakaa mutta kulunut viikko nosti esiin ja opetti sen, että miten tärkeä muutok-

sessa on jäsennelty ja oikea- aikainen viestintä. Jäsentelemällä viestinnässä 

muutokseen liittyvät juurisyyt ja niiden seuraukset työntekijöille henkilökohtai-

selle konkreettiselle tasolle kykenimme selkeyttämään tulevat tapahtumat. Re-

aaliaikainen ja avoin viestintä jo meneillään olleiden neuvotteluiden aikana 

muodosti luottamuksen ja antoi henkilöstölle jo etumatkaa tulevien muutoksien 

käsittelyssä. Koen, että alkuvaiheen viestinnän avoimuuden ansiosta tulevien 

tapahtumien varmistuttua asioiden läpikäymisen tapahtuneen rakentavassa 

hengessä. 

 

Pirisen mukaan työntekijöiden mukaan ottaminen tulevien asioiden suunnitte-

luun ja siten antamalla mahdollisuuden vaikuttaa oman tekemisensä muok-

kaamiseen ovat monitavoin vaikuttavia ja voimaannuttavia motivaatiota lisää-

viä tekijöitä (2023, s.25). Viitala kuvaa osallistamista työtekijöiden valtaista-

miseksi, jolla päätösvaltaa siirretään osaksi työntekijöille (2019, s. 134).  
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Henkilökuntaa osallistettiin mukaan tuotantokeittiön lopetuksen suunnitteluun 

ja toteutukseen. Muutoksen jälkeiseen aikaan liittyen toin selkeäesti esille or-

ganisaation tavoitteet lopetettavan tuotantokeittiön henkilöstön osalta mutta 

samassa myös kerrottiin mihin kaikkeen he voivat vaikuttaa. Työntekijät saivat 

siis mahdollisuuden olla suunnittelemassa ja vaikuttamassa työskentelykoh-

teisiin ja työtehtäviin. Koen onnistuneeni kuluvan viikon aikana tehtävissäni. 

Muutosprosessi tulee jatkumaan vuosilomien jälkeen uusissa työskentelykoh-

teissa mutta koen onnistuneeni muutoksen prosessin johtamisen aloituksessa 

ja oppineeni samalla osallistamisen tärkeyden. Henkilökunnan aktiivisella 

osallistumisella saatiin suunnitteluun ja tekemiseen mukaan paljon käytännön 

kokemusta, ja motivoinut suorittava tiimi suorittamaan muutosta käytännön ta-

solla. 
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4 POHDINTA JA PÄÄTELMÄT  

Opinnäytetyön tekeminen päiväkirjamuotoisena on ollut varsin mielenkiintoi-

nen ja avartava kokemus. Mielestäni päiväkirjamuotoinen opinnäytetyö osoit-

tautui hyväksy työkaluksi oman työni kehityskohteiden löytämiseen. Omien 

työtehtävien kirjaaminen ja päiväkirjan kirjoittaminen on konkretisoinut oman 

ajanhallintani jäsentelemättömyyttä sekä avannut itselleni toimenkuvaani kuu-

luvien työtehtävieni moniulotteisuutta. Seurantajaksoon sijoittuneiden projek-

tien myötä nousi esiin myös työtehtävieni vaihtelevuus. Työpäivieni aikana kir-

joitin useasti huomioita muistiinpanoihin työtehtävien kulusta otsikkotasolla. 

Päivän päätteeksi kokosin muistiinpanoni kappaleiksi päiväkirjaan.  

 

Heti ensimmäisen seurantaviikon kirjauksia lukiessa ymmärsin, että omaan te-

kemiseen piti pystyä omaksumaan avoimen itsekriittinen asenne. Omia toimin-

tatapoja piti pystyä tarkastelemaan kriittisesti ja etsiä joko teoreettista pohjaa 

oman tekemisensä perusteeksi tai pystyä perustelemaan omien toimintatapo-

jen oikeellisuus itselleen onnistumisien ja palautteen kautta.     

 

Lähtötilanteeseen peilatessani voin todeta oppineeni rajaamaan paremmin 

työtä ja vapaa- aikaa, jolla on ollut suora vaikutus työssä jaksamisen positiivi-

seen kehittymiseen. Teoriaa reflektoimalla oman tekemiseni analyyseihin, 

olen kyennyt kehittämään ja keskittämään ajankäyttöäni ja tekemistäni aiem-

paa paremmin. Oman tekemiseni jäsenteleminen on heijastunut myös tiimiesi-

henkilöiden ajankäyttöön positiivisen rakentavasti. Tulos- ja ajankohtaista pa-

laverien tarkennetulla ohjeistuksella ja  fokusoinnilla saimme palavereista asia-

keskeisempiä ja ajankäytännöllisesti tehokkaampia. Vastaavaa prosessia to-

teutin myös muissa palavereissa, jolloin tekeminen fokusoitui. Muutoksien joh-

dosta tiimiesihenkilöiden työaika, tai työtaakka eivät lisääntyneet mutta 
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pystyimme siirtämään työaikaa suunnitellusti kehittymisen kannalta elintärke-

ään vapaaseen keskusteluun ja ideointiin.  

 

Opinnäytetyöprojektin aikana koen pystyneeni kehittämään kommunikointiani 

kokonaisuudessaan ja jäsentämään paremmin viestintääni hyödyntämällä or-

ganisaationi käytössä olevia eri viestintä alustoja. Kyselyiden perusteella teh-

tyjen muutoksien myötä asiantuntijoiden ja esihenkilöiden psykologiseen työ-

turvallisuuteen vaikuttavien kokemuksien vastauksien ”hyvä ja kiitettävä”- 

osuudet  nousivat kyselyiden välillä aiemmasta 79 prosentista (liite 4) 96 pro-

senttiin ( liite 6) arvosanoista. Esihenkilöiden kokemukset tuestani heidän ta-

lousjohtamiseensa arvosanoissa ”hyvä- ja kiitettävä” kokonaisosuus pysyi 

aiemmassa 100 prosentissa mutta kiitettävien osuus nousi 33 prosentista 67 

prosenttiin.  

 

Esihenkilöiden kysely vastausten perusteella olen nykyisin hyvin tai kiitettä-

västi ajallisesti käytettävissä riittävästi 100 prosenttisesti aiemman 84 prosen-

tin sijaan. Aiempi 100 prosentin tyytyväisyys tukeeni tiimien henkilöstöjohtami-

seen on tippunut 84 prosenttiin (liitteet 1 ja 6) ja henkilökunnan tyytyväisten 

osuus kohteiden päivittäisjohtamiseen ja tiimiesihenkilöiden kuukausipalave-

reita kohtaan on kyselyiden perusteella pudonnut myös. Vaikka tulkitsenkin 

näiden olleen suora vaikutus ajankäytön suuntautumisella seurantajaksolle 

ajoittuneisiin projekteihin henkilöstöjohtamisen kustannuksella pitää asiaan 

kiinnittää tulevaisuudessa huomiota.  

 

Olen oppinut Lean- pohjaisen ajattelun tärkeyden omassa työssäni varsinkin 

prosessien kehittämisessä. Jatkuvan parantamisen toimintamallin sisäistämi-

nen seurantajaksolla esiin tulleiden ongelmien ratkaisemiseksi on opettanut 

systemaattista ajattelua, ja jatkossa pyrin oppimani perusteella kehittämään 

oman ja vastuualueeni tekemistä sen pohjalta. Aiemmin olen ajatellut, että asi-

oiden ja prosessien liiallinen vakioiminen vähentää luovuutta ja ideointi teke-

misessä. Reflektoimalla teoriaa käytäntöön seurantajakson aikana olen oppi-

nut, että prosessien ja asioiden vakioiminen jäsentää ajankäyttöä tehokkaam-

maksi ja siten vapauttaa työaikaa. Vakioimalla vapautunutta työaikaa pysty-

tään hyödyntämään edelleen prosessien proaktiivisessa parantamisessa ja 
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uuden ideoinnissa. Seurantajakson aikana perehdyin myös osittain 

Benchmarking- oppimisprosessin teoriaan ja kokemukseni perusteella sen 

hyödyntäminen yhdessä prosessien vakiontiin perehtymisen kanssa tulee ole-

maan tärkeä osa ammatillista kehittymistäni. 

 

Seurantajakson analyysien perusteella olen oppinut varsinkin projekti- ja muu-

tosjohtamiseen liittyvän viestinnän ajoituksen, sisällön ja moniulotteisuuden 

tärkeyden suhteessa muutoksen onnistumiseen. Oman kokemuksen perus-

teella henkilökunnan osallistamisella muutoksien suunniteluun seurantajak-

solla oli vaikutuksia onnistumisiin. Henkilökunnan osallistamisen vaikutuksia 

motivaatioon, työtyytyväisyyteen ja tehokkuuteen tulen jatkossa työssäni huo-

mioimaan aiempaa tarkemmin. 

 

Päiväkirjamuotoista opinnäytetyötä tehdessäni olen samalla tullut luoneeksi it-

selleni toimivan prosessin, joka on tehnyt helpommaksi kehityskohteiden löy-

tämisen sekä omasta, että organisaation tekemisestä. Kykenen aiempaa pa-

remmin ja kriittisemmin jatkamaan ammatillista kehitystäni.  
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